
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

35. num. Sestdien, 1938. g. 12. februārī Divdesrnitpinnais gads

Saturā:

Likums par kārtību un sabiedrisku drošību

valstī.

Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos

par pilsētu pašvaldību darbības ierobe-

žošanu izņēmuma stāvokļa laikā.

Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par

pagastu pašvaldību darbības ierobežo-

šanu izņēmuma stāvokļa laikā.

Pārgrozījumi likumā par pagastu pašval-

dību.

Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par

slimo kasu un to savienību pārvalžu dar-

bību izņēmuma stāvokļa laikā.

Pārgrozījumi un papildinājumi likuma par

administratīvām tiesām.

Pārgrozījumi un papildinājumi Izglītības

un kultūras nolikumā.

Likums par koppienotavu darbības racio-

nalizēšanu.

Ministru kabineta sēde š. g. 11. februārī.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Senāta Administrativā departamenta 1937.

gada spriedumi. (Pielikumā.)

Likums par kārtību un sabiedrisku drošību valstī.

1. Valsts iekšējās drošības un kārtības

uzturēšana un sargāšana piekrīt lekšlietu

ministrijai.

2. Visu iestāžu dienestpersonu un pil-

soņu pienākums ir atbalstīt to iestāžu un

personu darbību, kurām uzticēta valsts

drošības sargāšana.

3. lekšlietu ministris var:

1) izdot noteikumus un dot rīkojumus:

a) par izpriecām, sapulcēm un ielas gā-

jieniem un to ierobežošanu;

b) par kustības ierobežojumiem uz ielām

un ceļiem;

c) par ieroču, sprāgstvielu un kaŗa pie-

derumu turēšanu un lietošanu;

d) par kārtības un sabiedriska miera

uzturēšanu;

e) par tirgošanās ierobežošanu;

f) par reibinošu dzērienu izgatavošanas

un pārdošanas ierobežošanu;

Piezīme, e un f burtos paredzētie
noteikumi izdodami saziņā ar finansu

ministri.

2) noteikt par iepriekšējā (1.) punktā

minēto noteikumu un rīkojumu pārkāpšanu
naudas sodu līdz vienam tūkstotim latu,

vai arestu līdz trim mēnešiem, vai abus

šos sodus kopā;

3) uzlikt iepriekšējā (2.) punktā minētos

sodus, tos samazināt vai atlaist; sodus

uzlikt ministris var pilnvarot arī atseviš-

ķas dienestpersonas.

4. lekšlietu ministris vai viņa pilnva-

rotas dienestpersonas var sodīt ar 3. pan-

ta 2. punktā paredzēto sodu personas, kas

tīši vai aiz neuzmanības, atklāti vai neat-

klāti paudušas vai izplatījušas valstij vai

sabiedrībai kaitīgas baumas vai ziņas, vai

arī attiecīgos gadījumos ierosināt pret šā-

dām personām kriminalvajāšanu tiesas

ceļā pēc Sodu likuma.

5. lekšlietu ministra pilnvaroto die-

nestpersonu lēmumus par administratīvo

sodīšanu var pārsūdzēt 7 dienu laika no

lēmuma pasludināšanas dienas iekšlietu

ministrim.

Pārsūdzības kārtība nosakāma lēmumos

un paziņojumā pret parakstu, lēmumu

pasludinot.

6. Administratīvā kārtā uzliktu sodu

var izpildīt nekavējoties:

1) kad to prasa valsts vai sabiedriska

drošība;

2) pie klaidoņiem bez noteiktas dzīves

vietas un

3) pie personām, par kuram rodas di-

binātas aizdomas, ka tās var izvairīties

no soda izciešanas.

7. Streiki un lokauti ir aizliegti. Tāpat

aizliegts pamudinājums uz šadu rīcību.

Par šā noteikuma neievērošanu vainīgie,

ja tie nav saucami pie atbildības pec Sodu

likuma, sodāmi administratīva kārta ar

3. p. 2. punktā paredzēto sodu.

8. Dienesta labā resoru vadītāji var atlaist

no dienesta valsts civiliestažu un autono-

mu valsts uzņēmumu darbiniekus. Dar-

biniekus, kurus .iecēlis amata Ministru

kabinets, var atlaist tikai Ministru kabi-

Ministru kabinets 1938. g. 11. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

nets. Attiecībā uz pašvaldību darbinie-

kiem šāda tiesība ir iekšlietu ministrim.

Piezīme. Šā panta noteikums neat-

tiecas uz tiesnešiem un prokuratūras

amatpersonām.

9. Uz iepriekšējā (8.) panta pamata at-

laistiem darbiniekiem izmaksājama alga

par vienu mēnesi uz priekšu, skaitot no

atlaišanas dienas. Minētām personām pie-

šķirams arī neizlietotais kārtējais atvaļi-

nājums, bet ne ilgāk par vienu mēnesi.

10. lekšlietu ministris, kara ministrim

piekrītot, var nolemt turēt apcietinājumā

līdz sešiem mēnešiem personas, kuras

viņš atzīst par kaitīgām valsts drošībai

vai tās saimnieciskām interesēm, vai ari

likt priekšā šīm personām atstāt uz no-

teiktu vai nenoteiktu laiku valsts robežas,

vai arī noliegt uzturēties noteiktās vietās.

Minētam sešu mēnešu laikam notekot,

to var pagarināt.

Personas, kurām likts priekšā atstāt

valsts robežas, līdz viņu izceļošanai var

turēt apcietinājumā.

lekšlietu ministris, kara ministrim pie-

krītot, var arī atsvabināt no apcietinājuma

pirms noteiktā termina vai atcelt izraidī-

jumu.

11. Tieslietu ministris var likt priekšā
tiesu iestādēm izpriest ārpus kārtas un pa-

ātrinātā gaitā atsevišķas lietas vai lietu

šķiras un izspriest aiz slēgtām durvīm lie-

tas, kad to prasa valsts intereses.

12. Uz iekšlietu ministra priekšlikumu,
tieslietu ministrim piekrītot, kara ministris

var nodot kara tiesai iztiesāt kara laikam

paredzētā kārtībā lietas par tiem rtoziedzī-

giem nodarījumiem un to mēģinājumiem,

kas paredzēti Sodu likuma 69., 71.—73.,

87.-98.. 105., 106., 430. p., 529. p. 4. daļā.

532. p. 3. daļā, 533. p., 550. p. 3. daļas 1—4.

punktā un 4. daļā un 551. p. 4. daļā, kā arī

par noziedzīgiem nodarījumiem, kas pare-

dzēti 123. p. 2. un 3. punktā un 4. punkta

b burtā, ciktāl minētie punkti attiecas uz

69., 72. un 73. pantā paredzētiem nozie-

dzīgiem nodarījumiem.

13. lepriekšējā (12.) pantā paredzēto
tiesību var izlietot pēc apsūdzības raksta

apstiprināšanas vai kara prokurora atzi-

numa sastādīšanas, bet pirms tiesas lēmu-

ma par lietas virzīšanu. Pēc attiecīga lē-

muma par lietas nodošanu iztiesāt kara

tiesā kara laikam paredzētā kārtībā, kara

ministris lietu līdz ar ŠO lēmumu nosūta

kaŗa prokuroram iesniegšanai tieši kara

tiesai.

14. lepriekšējos (12. un 13.) pantos pa-

redzēto noziedzīgo nodarījumu iepriekšēja

izmeklēšana, kā arī lietu iztiesāšana jāiz-

dara ārpus kārtas un paātrinātā gaitā.

15. lepriekšējo (12. un 13.) pantu kār-

tībā iztiesājamās lietās par noziegumiem

un smagiem noziegumiem un to mēģināju-

miem likumā paredzēto sodu tiesa var pa-

augstināt, uzliekot kā augstāko sodu spai-

du darbus uz visu mūžu vai nāves sodu

pēc Kara sodu likuma (1937. g. izd.) pirmās

sadaļas noteikumiem.

16. Instrukciju šā likuma piemērošanai

izdod iekšlietu ministris saziņā ar kara un

tieslietu ministriem.

Pārejas noteikumi.

1. Līdzšinējie rīkojumi, lēmumi un rī-

cība, kas pamatoti uz kara stāvokļa likuma,

paliek spēkā.

2. Personas, kas atrodas apcietinājumā

uz bij. Krievijas pagaidu valdības 1917. g.

2. augusta noteikumu (Lik. kr. 1131) pa-

mata, pēc šā likuma spēkā stāšanās tura-

mas vēl apcietinājumā ar jau taisītiem lē-

mumiem līdz 6 mēnešiem.

3. Uz kara stāvokļa noteikumu pamata
uzsāktās un vēl neizlemtās vai neizpildī-
tās lietas turpināmas pēc šā likuma notei-

kumiem.

Ar šo atcelti:

1) bij. Krievijas pagaidu valdības 1917.

gada 2. augusta noteikumi (Lik. kr. 1131);

2) likums par dažu noziedzīgu nodarīju-

mu pastiprinātu apkarošanu (Lik. kr. 1927.

g. 20, 1931. g. 43, 1933. g. 183 un 1934. g.

7);

3) likums par valsts civiliestažu un paš-

valdību darbinieku ' atlaišanu izņēmuma

stāvokļa laikā (Lik. kr. 1934. g. 159).

Šis likums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

K. U1 man i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos par pilsētu pašvaldību

darbības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā.
Noteikumos par pilsētu pašvaldību dar-

bības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa lai-

kā (Lik. kr. 1934. g. 142 un 206) izdarīt šā-

dus pārgrozījumus un papildinājumus:

I. Noteikumu virsrakstu un 1. pantu iz-

teikt šādi:

Likums par pilsētu pašvaldību darbības

ierobežošanu.

1. Līdz jauna pilsētu pašvaldību likuma

izdošanai 1930. g. 6. decembra pilsētu paš-

valdības likums (Lik. kr. 1930. g. 183,

1931. g. 248, 1932. g. 103, 1933. g. 186,

Ministru kabinets 1938. g. 11. februāra

sēdē ir pieņēmis un Valsts Prezidents iz-

sludina šādu likumu:

1935. g. 158, 1936. g. 36 un 1937. g. 174)

piemērojams ar sekojošos pantos paredzē-

tiem papildu noteikumiem.

11. Likumu papildināt ar šādu jaunu

11.l1
. pantu:

11.l 1
.

Pilsētu domju darbība apturēta un

tās kompetences pāriet uz pilsētas valdi.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas

spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 11. februāri.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par pagastu pašvaldību
darbībai ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā.

Likumā par pagastu pašvaldību darbības

ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā

(Lik. kr. 1934. g. 203) izdarīt šādus pārgro-

zījumus un papildinājumus:
I. Likuma virsrakstā svītrot vārdus

„Izņēmuma stāvokļa laikā".

11. Likuma 1. pantu pārdēvēt par

11.l 1
. pantu, svītrojot panta sākumā vārdus

„Izņēmuma stāvokļa laikā" un sākot to

vārdiem ..lekšlietu ministrim ..."

111. Papildināt likumu ar šādu 1. pantu:

1. Līdz jauna pagastu pašvaldības liku-

ma izdošanai 1922. g. 21. jūnija likums par

Ministru kabinets 1938. g. 11. februāra

sēdē ir pieņēmis un Valsts Prezidents iz-

sludina šādu likumu:

pagastu pašvaldību (Lik. kr. 1922. g. 119

un 127, 1926. g. 164, 1928. g. 115 un 116,

1930. g. 84, 1931. g. 46 un 64, 1933. g. 68 un

173, 1934. g. 120 un 203, 1935. g. 54 un 214

un 1937. g. 2) piemērojams ar sekojošos

pantos paredzētiem papildu noteikumiem.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas

spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi likumā par pagastu pašvaldību.
Likuma par pagastu pašvaldību (Lik. kr.

1922. g. 119, 1933. g. 68 un 1937. g. 2) iz-

darīt šādus pārgrozījumus:

I. Likuma 7. un 45. pantu izteikt tā:

7. Pagasta padomes sēdes sasauc un

vada pagasta vecākais vai pagasta vecākā

vietnieks, kas ir arī padomes locekļi. Sek-

retāra pienākumus izpilda pagasta sekre-

tārs.

45. Pagasta pašvaldības orgānu kanc-

lejas darbus un grāmatvedību vada un pār-

zina sekretārs. Rakstus un dokumentus

paraksta un par tiem atbild pagasta vecā-

kais vai viņa vietnieks un pagasta sekre-

tārs. Norakstu pareizības apliecinājumus,

Ministru kabinets 1938. g. 11. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

aicinājumus un informatīva satura paziņo-

jumus paraksta pagasta sekretārs.

11. Visā likumā vārdus „pagasta pado-

mes priekšsēdētājs" atvietot ar vārdiem

„pagasta vecākais", vārdus „pagasta val-

des darbvedis" —ar vārdiem „pagastasek-

retārs", bet aizrādījumu uz padomes

priekšsēdētāja un pagasta vecākā „biedri"

ar aizrādījumu uz pagasta vecākā «viet-

nieku".

111. Likuma 34. pantu atcelt.

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par slimo kasu un to savienību

pārvalžu darbību izņēmuma stāvokļa laikā.

Likumā par slimo kasu un to savienību

pārvalžu darbību izņēmuma stāvokļa laikā

(Lik. kr. 1934. g. 204) izdarīt sekošus pār-

grozījumus un papildinājumus:

I. Likuma virsrakstā svītrot
„

iz-

ņēmuma stāvokļa laikā".

11. Likuma l. pantu pārdēvēt par 11.l 1
.

p.,

svītrojot tanī sākumā vārdus .Jzņēmuma

stāvokļa laikā", sākot pantu ar vārdiem

„
lautas labklājības ministrim ir tie-

sība
"

Ministru kabinets 1938. g. 11. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

111. Papildināt likumu ar šadu jaunu

1. pantu:

„Līdz jauna likuma izdošanai par slimo

kasēm piemērojami ari turpmāko pantu

nosacījumi."

Pārgrozījumi un papildinājumi stājas

spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

K. Ulmanis.

Valsts un Ministru Prezidents.

Redakcija:

Rīgā, pilī, 2.ist. Tālrunis20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedicija:

Rīgā,pilī, List. Tālrunis2oo3l

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par-
Ls (saņemot kantori)

a., 22 P ar: Ls

eadu Ļ2-
gadu 18

_

>/z gadu ....

12 i/2 gadu ....10

3 mēn 6 3 mēn 5,

2 _
1

> 1.70
•

'
* atsevišķu num.

.
—,lO

atsevišķu num. . —,15 pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~ 8,—

par katru tālāko rindiņu —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.

„
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par administratīvām tiesām.

Likumā par administrativām tiesām (Lik.

kr. 1921. g. 59) izdarīt šādus pārgrozīju-

mus un papildinājumus:

ļ. 3. pantu, 11. panta 2. daļu, 67. pantu

un 68. pantu izteikt tā:

3. Administratīvo tiesu izspriešanai

piekrīt: 1) valsts iestāžu un amatpersonu

sūdzības par pašvaldības iestāžu un amat-

personu lēmumiem, rīkojumiem un rīcību;

2) pašvaldību domju vai padomju un pri-

vātu fizisku un juridisku personu sūdzības

par pašvaldības iestāžu vai amatpersonu,

kā arī ministru un valsts pārvaldības iestā-

žu un amatpersonu lēmumiem un rīcību;

3) lietas, kuras likumos sevišķi piešķirtas

administratīvo tiesu pārziņai.

11

Sūdzības jāiesniedz Senātam, caur amat-

personu vai iestādi, pret kuru tās celtas.

Šī amatpersona vai iestāde divu nedēlu

laikā, bet sodīšanas lietās ne vēlāk ka tri-

ju dienu laikā, nosūta Senātam sūdzību

līdz ar savu akti un motivētu lēmumu, bet

vajadzības gadījumā ar savu paskaidro-

jumu.

67. Tiesas nodeva nav ņemama. Pie

miertiesnešiem un to apelācijas instancēs

ņemama lokšņu un kanclejas nodeva, bet

vispārējās tiesu iestādēs zīmognodeva un

kanclejas nodeva.

68. Valsts iestādes un amatpersonas ir

atsvabinātas no zīmognodevas, lokšņu no-

Ministru kabinets 1938. g. 11. februārī

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

devas un kanclejas nodevas, bet tiesāšanās

izdevumus tās maksā uz vispārēja pa-

mata.

11. Papildināt 10. pantu ar 2. daļu un

23. pantu ar piezīmi, izteicot ta:

10

Sūdzības par sodīšanu administratīvā

kārtā jāiesniedz, ja likumā nav noteikts

citāds termiņš, septiņu dienu laika no tas

dienas, kad motivētais lēmums izsniegts

pēc lietā norādītās sodītā dzīves vietas.

23

Piezīme. Administratīvās sodīšanas

lietās sūdzības iesniegšana aptur ap-

strīdamā lēmuma izpildīšanu, izņemot

likumā par kārtību un sabiedrisko dro-

šību valstī 6. pantā minētos gadīju-

mus.

111. 74. panta beigās pievienot vārdus

„bet administratīvās sodīšanas lietās Kri-

minālprocesa likumu noteikumiem".

IV. 46. pantā svītrot vārdus „un paš-

valdības".

V. Ar šo atcelti noteikumi par sūdzību

iesniegšanas kārtību un laiku Senāta ad-

ministratīvam departamentam (Lik. kr.

1922. g. 206).

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi un papildinājumi Izglītības un kultūras nolikumā.

1. Izglītības un kultūras nolikuma

(1937. g. izd.) 299. panta pirmās daļas 6.

punktu un otrās daļas 6. punktu izteikt

šādi:

299

6) medicīnas ārsts un zobārsts, ...

6) medicīnas medicīnas doktors un

zobārstniecības doktors,

Pantu papildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Tiesība saukties par zob-

ārstu pieder arī personām, kas bei-

gušas Latvijas universitātes medici-

nas fakultātes zobārstniecības nodaļu

pirms šo grozījumu un papildinājumu

spēkā stāšanās.

11. Tā paša nolikuma 309., 313. un 316.

pantu papildināt ar šādām piezīmēm:

309

2. piezīme. Par profesoru Arķitek-

turas fakultātes tēlotājas mākslas darbnī-

cā var būt arī persona, kam ir Latvijas

mākslas akadēmijas mākslinieka grāds

vai kas citā mākslas augstskolā ieguvis

līdzvērtīgu izglītību un kam ir mākslas

profesūrai atbilstoša augstākā mākslinie-

ciskā kvalifikācija.

Ministru kabinets 1938. g. 11. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Šas piezīmes piemērošanai Latvijas uni-

versitāte izstrādā instrukciju.

313

2. piezīme. Par docentu Arķitektu-

ras fakultātes tēlotājas mākslas darbnīcā

var būt arī persona, kam ir Latvijas rAuk-

slas akadēmijas māksliniekā grāds vai

kas citā mākslas augstskolā ieguvis līdz-

vērtīgu izglītību, ja tā pēc grāda iegūšanas

vai citas mākslas augstskolas nobeigšanas

vismaz 5 gadus sekmīgi darbojusies savā

arodā un ieguvusi mākslas docenturai at-

bilstošu māksliniecisku kvalifikāciju.

316

2. piezīme. Par asistentu Arķitek-

turas fakultātes tēlotājas mākslas darbnī-

cā var būt ari persona, kam ir Latvijas

mākslas akadēmijas mākslinieka grāds.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stā-

jas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par koppienotavu darbības racionalizēšanu.

1. Koppienotavu darbības racionalizē-

šanai, sviesta un siera labuma un vairuma

pacelšanas un piena pārstrādāšanas iz-

devumu samazināšanas pastiprinātai sek-

mēšanai Zemkopības ministrija izsniedz

godalgas un balvas. Vajadzīgie līdzekli

ņemami no koppienotavu darbības racio-

nalizēšanas fonda, kas šim nolūkam pastāv

pie Zemkopības ministrijas.

2. Fonda līdzekļi sastādās:

1) no Ministru kabineta, uz Zemkopības

ministrijas priekšlikumu, noteiktas

ikgadēji atskaitāmas sumas no sviesta

tirgus kārtošanai paredzētiem lī-

dzekļiem;

2) no zemkopības ministra uzliktiem

naudas sodiem par piensaimniecības

ražojumu kontroles un tirdzniecības

noteikumu pārkāpšanu (Lauks. nol.

1937. g. izd. 609. p.):

_

3) no sviesta arbitrāžas ienākumiem;

4) no Latvijas piensaimnieku centrālās

savienības iemaksātās sumas, rēķi-

Ministru kabinets 1938. g. 11. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

not Ls 0,50 no katriem 1000 kg sa-

ņemtā sviesta;

5) no dažādiem citiem ienākumiem.

3. Ikkatru gadu jāsastāda fonda bu-

džets, budžeta likumā paredzētā kārtībā.

4. Fonda rēķinu gada noslēgumā atli-

kumu pieskaita fonda kapitālam, bet iz-

trūkumu sedz ar fonda līdzekļiem.

5. Fonda līdzekļi izlietojami piensaim-

nieku sabiedrību, to pārvalžu, darbinieku

un piena piegādātāju godalgošanai, kā arī

pienotavu atbalstīšanai par ražojumu dau-

dzuma un labuma celšanu un par darbības

paplašināšanu vai izveidošanu savā dar-

bības iecirknī.

6. Noteikumus par līdzekļu izlietošanu

un instrukciju pie šā likuma izdod zemko-

pības ministris.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdības locekļi
Rigas latviešu biedrības svinībās.

Tie bija reti jauki svētki, ko vakar,

11. februāra pēcpusdienā, svinēja Rīgas

latviešu biedrība, iesvētīdama savu atjau-

noto un jaunbūvēto namu un pasniegdama

diplomus saviem goda biedriem mūsu

Valsts un Ministru Prezidentam Dr K. U 1
-

manira un kara ministrim un jaunajam

Ministru Prezidenta biedrim ģenerālim

J. Balodim.

Jau laikus pirms svinību sākšanās ar

prieka pilnām sirdīm daudzi simti aicināto

goda viesu devās uz karogiem un zaļumiem

izgreznoto pārbūvēto un jaunbūvēto lat-

viešu biedrības dižo mītni, kuras, jaun-

iekārtotās telpas atstāj lielisku iespaidu.

Plašais, ērti izveidotais vestibils, ar va-

renām kolonām, greznām grīdsegām un

platiem trepju paklājiem jau tūliņ no ieejas

rāda, ka tagad atjaunotās pašā Rīgas

centrā celtās Latviešu biedrības telpas ir

patiešām kļuvušas par mūsu sabiedriski-

kultur. dzīves centram piemērotu vietu. Ja

mums latviešiem līdz šim Rīgā trūka dau-

dziem svinīgiem gadījumiem, svētkiem un

to viesu uzņemšanai piemērotu latvisku

telpu, tad nu reiz tādas telpas mums ir

uzceltas. Un gods un slava Latviešu

biedrībai, kas šīs telpas ir gādājusi un cē-

lusi. Tās ir vārda pilnā nozīmē dižens

piemineklis mūsu atjaunotās latviskās Lat-

vijas lielajam celtniecības laikmetam, un

mēs varam droši sagaidīt, ka no šīm tel-

pām, kuŗas varēs plaši pukstēt mūsu sa-

biedriskās dzīves pulss, daudz jaunu domu

un lietderīgu ierosinājumu kultūras un

gara dzīvē, tāpat kā pirms vairākiem

desmitiem gadiem mūsu tautas atmodas

laikmetā, ies un plūdis pa mūsu zemi.

Rīgas latviešu biedrības vakardienas

svinības pagodināja ar savu ierašanos

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, kara

ministris gen. J. Balodis, iekšlietu

V. Gulbi s, ārlietu V. Munters, fi-

nansu L. E ķ i s, izglītības Dr A. Ten-

te 1 is, viņa biedris C aman i s, sabied-

risko lietu ministris A. Bērziņš, tautas

labklājības J. V o 1 o n ts, Valsts kon-

trolieris J. Ka m i n s k i s, Valsts kan-

clejas direktors D. R u d z ī t s, armijas un

flotes augstākie virsnieki, kameru vadības,

valsts, sabiedrisko, zinātnes, mākslas,

pašvaldību, saimniecisko un citu iestāžu

un organizāciju vadītāji un darbinieki.

Kuplā skaitā bija ieradušies arī biedrības

runas vīri un biedri. Viesus sagaidīja

biedrības priekšnieks zv. adv. A. Krast-

kalns un valde, bet pa ceļam līdz jauki

uzpostai zālei stāvēja jaunatnes skautu

un jūras skautu goda špalieras. Zalē pie

skatuves bija izlikti lieli valsts karogi,

tāpat arī Rīgas latviešu biedrības un Pirmo

dziesmu svētku karogi.

Pulksten 17.15 no balkona atskanēja

fanfaras, kas paziņoja Valsts Prezidenta

Dr K. Ulmaņa ierašanos. Prezidentu

klātesošie sagaidīja kājās piecēlušies. Viņi

sirsnīgiem aplausiem apsveica valsts gal-

vu, bet kara orķestris nospēlēja apsveiku-
ma maršu. Biedrības priekšnieks un valde

pavadīja Prezidentu līdz viņam ierīkotam

goda sēdeklim. Tad sākās garīgais akts.

Arķibiskaps T. G rī n b e r g s runāja par

vārdiem: „Kur sviedriem strā-

dāts, tur ir diezgan prieka un

svētībā s". Arķibiskaps ■ un viņam

asistējošie prāvests A. Kund z i ņ š un

prof. V. M a 1 d o n i s cildināja jubilāri un

to garu, kas mūsu tautu novedis pie ta-

gadējiem panākumiem, un pateicās arī

Visaugstākajam par viņa palīdzību.

Rīgas latviešu dziedāšanas biedrības ko-

ris jauki nodziedāja vairākas dziesmas,
pēc kam biedrības priekšnieks zvēr. adv.

A. K ra s tk a 1 n s sacīja uzrunu, norādī-

dams uz biedrības lielo nozīmi un izteik-

dams pārliecību, ka atjaunotajā Latvijā

Rīgas latviešu biedrība saglabās idejas ne-

sējas lomu mūsu tautas kulturālo un na-

cionālo spēku apvienošanas darbā. Pēc kara
orķestra un ērģeļu pavadībā kopīgi no-

dziedātas valsts himnas, biedrības priekš-
nieks pasniedza Valsts Prezidentam Dr

K. Ulmanim un kara ministrim ģene-

rālim J. Balodim biedrības goda biedru
diplomus, cildinādams Prezidenta un ģe-
nerāla nopelnus mūsu valsts izvei-
došana un vadīšanā. Klātesošie, pie-
cēlušies,, godināja biedrības jaunos goda
biedrus ilgi nerimstošiem aplausiem. Tā-
pat ar aplausiem godināja Valsts Prezi-
dentu, kad viņš uznāca katedrī.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
runa.

„Augsti godātie kungi!

Ar šiem sveiciena vārdiem es griežos

pie šī svinīgā brīža dalībniekiem, bet vis»

pirmā kārtā pie Jums, Rīgas latviešu bied-

rības priekšnieka kungs, un pie jums,

kungi, vaidēs locekļi, runas vīri un bied-

rības biedŗi, un arī atzinībā pie šī

nama jauniecerētājiem un cēlējiem. Mūs

visus iepriecina un pacilā biedrības

jaunās, diženās, lieliskās mītnes atklā-

šana. Bet es no visas sirds varu

apliecināt, ka neizteicami dziļi mani

aizkustina lielais pagodinājums no bied-

rības puses, ierindojot arī mani biedrības

goda biedros. Ikviens no mums var justies

patiesi pagodināts, iegūdams privilēģiju

skaitīties par vecākās, plašākās un nopel-

niem bagātākās Latviešu vienības un sa-

darbības idejas izpaudējas biedrības goda

biedri.

Jo svinīgu šo brīdi padara vēl tas, ka

šodien savas darbības jaunā un daudzso-

lošā posma iesākumā Rīgas latviešu bied-

rība godina arī mūsu neatkarības cīņu

virspavēlnieku ģenerāli Balodi. Un

manu pateicību, manu sirsnīgu un patiesu

pateicību par šīs dienas pagodinājumu es

izsaku savā, bet tai pašā reizē arī mūsu

Ministru Prezidenta biedra, kara ministra,

visu godātā ģenerāļa Jāņa Baloža vār-

dā. (Aplausi.)

Cienītie svētku dalībnieki, Rīgas latviešu

biedrība, biedrība Rīgā, biedrība lat-

viešiem Rīgā, pašu latviešu dibināta lat-

viešu biedrība Rīgā. Mūsu ausīm šie vār-

di paskan garām diezgan viegli. Bet es

jūs lūdzu iedomāties, ar kādām sirds trī-

sām, ar kādām gaidām, kādām cerībām

tos vārdus iedomājās un izrunāja latvieši

Rīgā un visā Latvijā pirms 70 gadiem.

Sevišķā arī Rīgā, kur toreiz latvietis bija

vēl svešinieks, kuŗu toreiz Rīgā ieskatīja

par ienācēju, varbūt pat par negaidītu ie-

nācēju. Es jūs lūdzu censties šodien iedo-

māties, ar kādām izjūtām latvieši toreiz

jūsmoja un gavilēja par ieguvumu, ka nu

ir pašiem mazais stūrītis, kur kopā sa-

spiest muguras, lai jo drošāki krūtis'

vērstu uz āru cīņai. Cīņai, kuras sākumu,

kuras svaru un nozīmi izprata diezgan

liels skaits, bet kuras dramatiskās norises

un mirdzošā gaismas pilnā iznākuma no-

jauta iekvēiēja tikai viskarstākās sirdīs,

iezlbēja tikai pārdrošnieku galvās un pār-

plūda tikai gara skatītāju svētītās lūpas.

Toreiz pirms 70 gadiem Latviešu bied-

rība Rīgā, svešajā Rīgā. Un šodien un

tagad Latviešu biedrība latviešu Rīgā,

Latviešu biedrība neatkarīgās Latvijas

galvas pilsētā Rīgā. (Ilgi aplausi.) Ir

taisnība zīmīgājiem vārdiem, kuri saistās

ar biedrības pirmā nama celšanu: Dievs

dos īstā laikā sauli un lietu.

Taisnība, bet tāpat ir taisnība, ka mēs

latvieši arī zinājām, kas jādara, un mā-

cējām īstā laikā izdarīt to, kas jādara pēc

lietus, un kas jādara, kad saule spīd. Lai

spēka būtu mūsu spārniem pacelt mūs šo

sasniegumu, šo ieguvumu skates dzidrajos

augstumos, kur pretī mums spīd vēstījums

par idejas, par dziļas, patiesas visu augstā-

ko un labāko ietverošās idejas garo ceļa

gājienu un galīgo uzvaru.

Un kā tas arvien mēdz būt ja ideja
ir laba un patiesa, tad viņa atrod sev ar-

vien jaunas un piemērotas izteiksmes un

tās dzīvotspēja ir neaprobežota. Tā mēs

to redzam pie idejām, kas pirms 70 gadiem

pamudināja latviešu censoņus ķerties pie

Latviešu biedrības dibināšanas.

Vispirms kārtā šos vīrus vadīja n a -

cionalisma ideja, kas viņus mācīja

izprast un saprast, ka tikai uz nacionāla

pamata ir visdrošāk celt paliekošu sa-

biedrisku organizāciju. Nekādi vēsi un

auksti, lai cik labi izdomāti mērķi nespēj

pulcēt un sakausēt sabiedrības locekļus.
To spēj tikai kopēja apziņa par piederību
pie vienas tautas, apziņa par asiņu kopējo

pirmavotu, kopēja sūtība pasaulē un

visa vainagojumā apziņa par kopējo
tautas godu.

Īstais nacionālisms arī tūliņ rada dabīgu
vienību un vienprātību, kas jāva jaunā
biedrībā apvienoties visdažādāko šķiru un

arodu piederīgiem. Tur bija skolotie cil-

vēki, gara darbinieki, amatnieki un strād-

nieki, pilsētnieki un zemturi, algas darbi-
nieki un patstāvīgi uzņēmēji.

Vai nacionālisms un vienprātība nav arī

atslēgas, kas mūsu tagadējai atjaunotai
Latvijai ir pavērušas ceļu? Mums gan

Valdības Vēstnesis 35. num.» sestdien, 1938. g. 12. februārī
2



pēc 1934. g. 15. maija bija jāliek lielāks

uzsvars uz vienību un vienprātību, jo na-

cionālisms neprasīja vairs sevišķus pierā-

dījumus, bet drīzāk tikai pareizo izpratni.

Pirms 70 gadiem tas bija otrādi: tad va-

jadzēja pierādīt, ka arī latvietis ir spējīgs
vest un izveidot savu patstāvīgu nacionāli-

sabiedrisko dzīvi bez citu palīdzības vai

pat žēlastības. Toreiz tās bija taisni vie-

nība un vienprātība, kas deva ierosmi,

spēku un izturību.

Bet savā salīdzinājumā par pareizu ideju

patstāvīgumu es iešu vēl tālāk.

Kādi bija jaundibinātās biedrības gal-

venie mērķi? Nacionālās izglītības un kul-

tūras veicināšana un latviešu labklājības

celšana. Ja mēs šos mērķus salīdzinām ar

mūsu tagadējo politiku, tad man nav va-

jadzīgs vēl sevišķi pasvītrot, ka tā arī

pirmā kārtā vadās no nupat minētiem mēr-

ķiem. Valdības lielākās rūpes ir veltītas

taisni tautas kultūrai un labklājībai, jo

šais divos virzienos visstiprāk nodrošināma

tautas nākotne.

Septiņdesmit gadi ir pagājuši kopš pir-

mās plašās latviešu sabiedriskās organi-

zācijas dibināšanas, bet, kā mēs redzam,

šī pasākuma idejiskie pamati ir tikpat vērtīgi

un pareizi arī šodien attiecībā uz visu mūsu

valsts dzīvi. Tādēļ arī valdība ar vislie-

lāko interesi un atsaucību ir sekojusi šim

jaunam posmam Latviešu biedrības izvei-

došanā, un es teikšu vēlreiz, ka esmu prie-

cīgs, varēdams biedrību šodien apsveikt

savā un valdības vārdā tās atjaunotā un

paplašinātā, greznā mītnē, kur Latviešu

biedrība un latvietis tagad ir vienīgais

saimnieks un rīkotājs.

Es esmu pārliecināts, ka ar savu darbību

Latviešu biedrība būs joprojām nacionā-

las vienprātības, kultūras un latviešu lab-

klajības idejas nesēja; es esmu pārlieci-

nāts, ka tā augdama augs un savā neat-

ņemamā lomā latviešu nacionālās atmodas

vēsturē tā tikpat redzamu vietu iegūs arī

neatkarīgās Latvijas, nacionāli atjaunotās
Latvijas sabiedriskā dzīvē.

Mēs sagaidām šeit redzēt attīstāmies

centru, no kuŗa latviešu tikumi kā no ba-

gātas glabātuves izplatīsies mūsu galvas

pilsētā un visā mūsu zemē, kur pulcēsies
latviešu gara pārstāvji, lai palīdzētu šim

garam censties pēc jaunām vērtībām, kas

padarītu latviešus stiprus, godīgus, darbī-

turīgus, vienprātīgus par visām

lietām vienotus un vienprātīgus un ar

to celtu saulē, mūžīgā saulē, nacionālo,

daiļo un vareno Latviju, kas tagad un vi-

sos laikos, lai būtu mūsu lepnums."

Valsts Prezidenta runu klātesošie vai-

rākkārt pārtrauca spēcīgiem, ilgiem ap-

lausiem. Vispirms jau pašā sākumā, kad

no Valsts Prezidenta pateicības vārdiem

par viņa un ģenerāļaBaloža ierindošanu

biedrības goda biedros, svētku viesi da-

būja zināt, ka Valsts Prezidents uzaicinājis

par Ministru Prezidenta biedri gen. J. B a-

-lod i. Uzņemdami šo ziņu ar aplausiem,
klātesošie godināja ģenerāli J. Balodi.

Šim godinājumam pievienojās Valsts Pre-

zidents arī ar saviem aplausiem.

Pēc Valsts Prezidenta runas koris no-

dziedāja pāra dziesmas, pēc kam Valsts

Prezidents, valdības locekli, svētku viesi

un biedrības biedri devās apskatīt jaunās

telpās, kuŗâs biedrība bija sarīkojusi uz-

ņemšanu. Patīkamās sarunās jaunajās

telpās svinību dalībnieki pavadīja vairākas

stundas, priecādamies par dižo celtni un

tanī ierīkotām telpām mūsu kultūras un

gara gaismas veicināšanai.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 11. februarī.

Nolasa Valsts un Ministru Prezidenta

paziņojumu, ka viņš uz paša lūgumu at-

brīvojis no amata Ministru prezidenta

biedri Marģeru Skujenieku, skaitot

no š. g. 10. februāra, un uzaicinājis kara

ministri gen. J. Balodi uzņemties arī

Ministru Prezidenta biedra pienākumus.

1) Pieņem:

1. likumu par kārtību un sabiedrisku dro-

šību valstī,
2. pārgrozījumus un papildinājumus no-

teikumos par pilsētu pašvaldību dar-

bības ierobežošanu izņēmuma stā-

vokļa laikā,
3. pārgrozījumus un papildinājumus

likumā par pagastu pašvaldību dar-

bības ierobežošanu izņēmuma stā-

vokļa laikā,

4. pārgrozījumus likumā par pagastu

pašvaldību,
5. pārgrozījumus un papildinājumus li-

kumā par slimo kasu .un to savienību

pārvalžu darbību izņēmuma stāvokļa

laikā,

6. pārgrozījumus un papildinājumus li-

kumā par administratīvām tiesām,

7. likumu par bezpeļņas biedrībām un

to savienībām,

8. preses likumu,

9. likumu par spiestuvēm, bibliotēkām,

lasītavām un par tirdzniecību ar

iespieddarbiem,

10. papildinājumu izvedmuitas tarifā,

11. pārgrozījumus un papildinājumus ie-

vedmuitas tarifā,

12 grozījumus un papildinājumus izglī-

tības un kultūras nolikumā,

13. likumu par koppienotavu darbības ra-

cionalizēšanu,

14. likumu par Papildu konvenciju pie

1922. gada 30. maijā noslēgtā kon-

kordata starp Svēto Krēslu un Lat-

vijas valdību.

2) Atbrīvo Administratīvi - juridiska

departamenta direktora v. p i., Juri-

diskās nodaļas vadītāju Andreju Kam -

pi no Ārlietu ministrijas pārstāvja

pienākumiem Valūtas komisijā, skaitot

no š. g. 16. februāra, un viņa vieta

iecel par Ārlietu ministrijas pārstāvi

Valūtas komisijā Saimniecības un finansu

nodaļas vadītāju Teodotu O z o 1 i ņ u, skai-

tot no tā paša datuma.

3) leceļ delegāciju tirdznieciskam sa-

runām ar Poliju sekojošā sastāvā:

delegācijas priekšsēdētājs Andrejs

Kampe, Ārlietu ministrijas Admi-

nistrativi-juridiskā departamenta di-

rektora v. p. i.;

locekļi: Jānis Zība r t s. Finansu mi-

nistrijas referents,

Nikolajs Āboltiņš, sūtniecības Var-

šavā 1. šķ. sekretārs.

Arnolds Har t mani s, Finansu ministri-

jas jaunākais revidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pasta un telegrafa departamenta

rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telefona tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 7. februārī.

Satiksmes ministra v.

ģen. J. Balodis.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozīitimi Starptautiskā telefona tarifā.

Tarifa satura rādītāja Amerikas nodalī-

jumā zem Gvatemalas ierakstīt 1. slejā:
Haīti republika un 2. slejā: 72a.

Tarifa 34. lapp., Luksemburga, maksu

par vienkāršu sarunu atvietot šādi: Ls 19,31
ar Ls 18,65; Ls 6,44 ar Ls 6,22; Ls 11,59
ar Ls 11,19 un Ls 3,87 ar Ls 3,73.

Tarifa 42. lapp., Turcija, maksu par

vienkāršu sarunu atvietot šādi: Ls 31,85
ar Ls 32,51; Ls 10,62 ar Ls 10,84; Ls 19,11

ar Ls 19,51 un Ls 6,37 ar Ls 6,51.

Tarifa 55. lapp., Ēģipte, līdzšinējo
maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu
tabeli:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagata-

vošanas maksa (Report charge) ir Ls 22,28.

Tarifa 56. lapp., Franču ekvatoriālā

Āfrika zemes nosaukumu franču valodā

izlabot par ~AfriqueEquatoriale fran^aise".

Tarifa 58. lapp., Kanariju salas,
maksu par vienkāršu sarunu atvietot šādi:

Ls 78,54 ar Ls 79,20 un Ls 26,18 ar

Ls 26,40. Zem maksas tabeles ierakstīt:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagata-
vošanas maksa (Report charge) ir Ls 25,30.

Tarifa 60. lapp., Maroka, spāņu,

1) zemes nosaukumu franču valodā izlabot

par ~Maroc, zone espagnole".

2) Satiksmes laika nodalījumu atvietot

ar šādu jaunu nodalījumu:
Satiksmes laiks: ar Ceutu nav aprobežots,

bet ar Melillu satiksme iespējama no

pulkst. 11 līdz 15 un no pulkst. 18 līdz 22.

3) Līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar

šādu jaunu tabeli:

Tarifa 65. lapp., Amerikas Savieno-

tās valstis, zemes nosaukumu franču

valodā izlabot par „Etats-Unis d'Amēnque

du Nord".

Tarifa 66. lapp., Argentīna, maksu

par vienkāršu sarunu atvietot šādi:

Ls 252,45 ar Ls 169,95; Ls 84,15 ar

Ls 56,65; Ls 262,35 ar Ls 179,85; Ls 87,45
ar Ls 59,95 un sagatavošanas maksu

(Report charge) Ls 26,07 ar Ls 18,15.
Sestdienas maksa paliek līdzšinējā.

Tarifa 69. lapp., Brazīlija, līdzšinējo
maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu
tabeli:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagata-
vošanas maksa (Report charge) ir Ls 18,15.

Tarifa 70. lapp., Čīle, maksu par vien-

kāršu sarunu atvietot šādi: Ls 277,20 ar

Ls 194,70; Ls 92,40 ar Ls 64,90 un sagata-
vošanas maksu (Report charge) Ls 26,07
ar Ls 18,15. Sestdienas maksa paliek
līdzšinējā.

Pievienot tarifam jaunu 72a lappusi
ar šādu tekstu:

Haīti republika.

Rēpublique d'Haīti.

Haīti republikas teritorija sastāda vienu

tarifa joslu.

Ceļš: via London.

Satiksmes laiks: no pīkst. 17 līdz 1.

Pielaisto sarunu veidi:

a) vienkāršas privātas un valsts sarunas,

b) sarunas „no personas uz personu".

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagata-
vošanas maksa (Report charge) ir Ls 24,99.

Tarifa 82. lapp., Paragvaja, maksu

par vienkāršu sarunu atvietot šādi:

Ls 273,50 ar Ls 190,99; Ls 91,17 ar Ls 63,67

un sagatavošanas maksu (Report charge)
Ls 33,42 ar Ls 25,17. Sestdienas maksa

paliek līdzšinējā.

Tarifa 83. lapp., Peru, maksu par

vienkāršu sarunu atvietoti šādi: Ls 308,14

ar Ls 188,10; Ls 102,72 ar Ls 62,70 un

sagatavošanas maksu (Report charge)
Ls 34,65 ar Ls 19,97. Sestdienas maksa

paliek līdzšinējā.

Tarifa 86. lapp., Urugvaja, maksu

par vienkāršu sarunu atvietot šādi:

Ls 262,36 ar Ls 179,85; Ls 87,46 ar

Ls 59,95 un sagatavošanas maksu (Report

charge) Ls 26,07 ar Ls 18,15. Sestdienas

maksa paliek līdzšinējā.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas saga-
tavošanas maksa (Report charge) ir

Ls 18,15.

Tarifa 94. lapp., Indija holandiešu,

zemes nosaukumu franču valodā izlabot

par ~
Indes nêerlandaises".

Tarifa 96. lapp., Irāka, līdzšinējo
maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu
tabeli:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas saga-
tavošanas maksa (Report charge) ir

Ls 27,23.

Tarifa 101. lapp., Palestina, līdzši-

nējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu
tabeli:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagata-

vošanas maksa (Report charge) ir Ls 25,58.

Tarifa 103. lapp., Sirija, līdzšinējo
maksas tabeli atvietot ar. šādu jaunu
tabeli:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagata-
vošanas maksa (Report charge) ir Ls 30,53.

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas

dienu.

Rīgā, 1938. g. 4. februārī.

Pasta un telegrāfa direktors

H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšu. O. Matisons.

Eģipte. Maksa par vienkāršu sarunu

Maroka. Maksa par vienkāršu sarunu

Brazilija. Maksa par vienkāršu sarunu

Haiti. Maksa par vienkāršu sarunu

Tarifa 92. lapp., Filipinu salas,
maksas tabelei jābūt šādai:

Iraka. Maksa par vienkāršu sarunu.

Palestina. Maksa par vienkāršu sarunu

Sirija. Maksa par vienkāršu sarunu.

51. rīkojums

par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas un Rumānijas

tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

Apstiprinu. 1938. g. 10. februārī.

Satiksmes ministra v. ģen. J. Balodis.

295. rīkojuma par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietavas, Latvijas, Igau-

nijas, Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu ar braukuma maksas pazeminājumu

par 60% par Vācijas dzelzsceļu transitdaļu, kas izsludināts „Valdības Vēstneša" 1937. g.

169. numurā un ~Dzelzsceļu Vēstneša" 30. numurā un grozīts ar vēlākiem rīkojumiem,
11 nodaļu atvietot ar sekojošo:

„11 nodaļa.

Braukuma maksas.

a) vienas reizes braucienu biļetu maksa:

35. num., sestdien, 1938. g. 12. februārī Valdības Vēstnesis 3

Dienas

Pirmdienās, otrdienās,

trešdienās, ceturtdie-

nās, piektdienās un

svētdienās

Sestdienās

128,70

87,45

42,90

29,15

Pīkst. 8—21 Pīkst. 21—8

Satiksmē

ar

Par

3 min.

Par

I min.

Par

3 min.

Par

1 min.

Ls Ls 1 Ls Ls

Ceutu

Melillu ...

59,73

47,61

19,91

15,87

35,84

28,57

11,95

9,53

Dienas
Par 3 min. Par I min.

Ls . Ls

Pirmdienās, otrdienās,
trešdienās, ceturtdie-

nās, piektdienās un

svētdienās».
. . . .

169,95 56,65

Sestdienās 128,70 42,90

158,19 52,73

Joslas

Darbdienās Svētdienās

Par 3min. Par 1 min. Par 3min. Par 1 min

Ls Ls Ls Ls

I «

II 184,14 ; 61,38 134,64 44,88
III 193,05 1 64,35 143,55 47,85

Dienās

Par 3min. Par 1 min.

Ls Ls

Pirmdienās, otrdienās, l l
trešdienās, ceturt-■

dienās, piektdienās

un svētdienās
. .

. B 50,60

Sestdienās \mm 36,85

Dienas
■gjļ

ss

Pirmdienās, otrdienās,

trešdienās, ceturt-

dienās, piektdienās
un svētdienās .

. .

Sestdienās :

138,60

97,35

46,20

32,45

Dienas
Par 3min. Par 1 min

Ls Ls

Pirmdienās, otrdienās,

trešdienās, ceturt-

dienās, piektdienās
un svētdienās

. . .

Sestdienās

51,15

37,40

No — līdz

M a k s a 1 a t o s

1. kl. 2. kl. 3. kl.

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga pas. —
London (Victoria) 250.52 125,90 170,40 85,85 114,84 58,70

— Boulogne Maritime 210,80 ļ 106,04 142,34 71,82 95,21 48,24

Ville

„ ,,
— Calais Maritime •• 204,51 102,90 138,04 69,67 92,32 46,80

Ville

„ p
— Cherbourg .... 248,90 125.09 170,11 85,71 116,43 58,86

,, „
—

Le Havre
....

233,45 117,38 159,04 80,17 108,33 54,80

„
„

—
Nice Ville

....
327,42 164,36 226,65 113.98 158.09 79,68

„

— Paris Nord . . . 208,93 105,11 141,49 71,40 95,46 48,36

„ „
— Antwerpen(Centra!) 185,01 93,14 124,03 62,66 82,73 41,99

vai (Oost) i z ceļo t ā j i e m 78,38 39,82

„ „
—

Bruxelles (Nord) . 179.79 90,53 120,55 60,92 80,82 41,04

., ,,
— Oostende (Kaai) . | 1 192,84 97,06 129,60 65,45 i 85,87 43,56



Rīkojums spēkā ar 1938. g. 14. februāri.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļ od nieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

b) turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksas:

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu 2236. saraksts.

44582. Anna Adamovičs. 34249/31.
44583. Harijs-Arnolds-Heinrichs Bauers. „Vald.

Vēstn." 57/33.
44584. Harijs Bauers. „Vald. Vēstn." 148/33.

44585. Borucks Ceitels. 33000/30.

44586. Dmitrijs Cut. „Vald. Vēstn." 74/21. un

4992/22.

44587. Alberts Daugmanis. 1422/21.

44588. Antons Dombrovskis. 8207/23. un „Vald.
Vēstn." 166/23. 1

44589. Timofejs Jakušonoks. 52184/38.
44590. Pauls Krūmiņš. 52285/38.
44591. Krišs Ozols.

'

„Vald. Vēstn." 242/37.
44592. A|eksejs Rodiks. 24049/27.
44593. Aloizs Rodiks. 24741/27.
44594. Erna Stumpis. 11157/24.

44595. Elza Turks. 51918/37.
44596. Elza Turks. 52171/37.
44597. Kārlis Vilciņš. 51234/37.

Rīgā, 1938. g. 10. februāri.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 4. februāra lēmumu,

atsauc „Valdības Vēstneša" 1937. g. 145. numurā

ievietoto sludinājumu par apsūdzētā Alfrēda

Vinska, dzim. 1902. g. 14. novembrī Taurkalnes

pag., meklēšanu, tādēļ ka apsūdzētais Alfrēds

Vinskis ir atrasts.

Rīgā, 1938. g. 10. febr. 12521.

Priekšsēdētāja biedris (paraksts).

Sekretārs J. Avotiņš.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Ielas slēgšana Rīgā.

Galvas pilsētas Rīgas pilsētas valde pa-

ziņo, ka, saskaņā ar šīs pilsētas valdes

1938. g. 21. janvāra lēmumu, kas stājies

spēkā, saskaņā ar Pilsētu pašvaldības li-

kuma 35. pantu (lekšl. min. 1938. g. 9. II

12386. raksts), strīpota no galvas pilsētas

Rīgas ielu saraksta Rugāju iela.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 12. febr., „Loengrins" ar

G. Pērkoni, H. Berzinsku, J. Niedru, A. Kaktiņu,

N. Vasiljevu u. c. Diriģents T. Reiters. Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 13. februārī, pikst. 13.30 balets

„Pēdējais valsis"; ar M. Griķi, O. Lē-

mani, E. Pfeiferi, E. Leščevski un visu baletu.

Diriģents A. Norītis; katrs pieaugušais var

nemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt

ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „A ida" diriģenta

L. Blech'a vadībā. Galvenās lomās M. Brech-

mane-Štengele, H. Lūse, A. Jēkabsons, A. Kak-

tiņš u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 14. febr., „KHvija" ar

L. Blumentāii, P. Brīvkalni, T. Briltu, E. Mi-

ķelsonu, E. Leščevski, V. Leonaiti u. c. Diriģents
Â. Norītis. Tautas izrādes cenas.

Dziedātājas Teiko Kivas viesizrāde „Madame

Butterfly" otrdien, 15. februārī. Piedalās H. Lūse,

T. Matīss, A. Verners u. c. Diriģents T. Reiters.

Trešdien, 16. febr., „Karmenes"

izrāde diriģenta Leo Blecha vadībā.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 12. febr., pīkst. 15.30 skolēnu

1. B. abonementā „V a i d e 1 o te"; pīkst. 19.30

„Ne n ozī m ï g ā sieviete" ar L. Štengeli.

Svētdien, 13. febr., pīkst. 10 karavīru iz-

rādē ~Plika kā baznīcas žurka"; pīkst. 14

„Ko neērts" ar L. Štengeli; derīgas puscenu

kartes; pīkst. 19.30 „Kalēja līgava"; de-

rīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 14. febr., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē,,? li ka kā baznīcas žurka".

Dailes teātris.

Sestdien, 12. febr., pīkst. 19.30 tautas izrādē

~Z a| ā p ļa v ā".

Svētdien, 13. februārī, pīkst. 14 „Rok-

sijas futbolkomanda"; puscenas iero-

bežotā skaitā; pīkst. 19.30 ~Āksts"; parastās

puscenas.

Pirmdien, 14. februārī, pulksten 19.30

~Ā k s t s".

Otrdien, 15. febr., pulksten 19.30 tantas

izrādē ~Z a ļ ā p ļa v ā".

Konservatorijas šīs sezonas 2. kamermūzikas

vakars svētdien, 13. febr., pulksten 20. Piedalās

konservatorijas stīgu kvartets un solists-ungāru

pianists Georgs Sand o r s, izpildot klavier-

gabalus uz dubultklaviaturas koncertfliģeļa.

Programā Šimanovska, Boroģina kvarteti u. c.

darbi solo un ansamblim.

Amerikāņu dziedones Gina van de Veer kon-

certs š. g! 15. februārī Konservatorijas zalē,

pīkst. 20. Kā pavadītājs piedalās komponists-

pianists Francis M i 111 er s.

Latvijas konservatorijas kārtējais 8. audzēkņu
vakars trešdien, 16. februārī, pīkst. 19. ieej a
pret programām par 30 sant.

Nadeždas de Sterke koncerts 17. febr., pīkst. 20,
Konservatorijā ar latviešu un cittautiešu kom-
ponistu darbiem, starp kuriem izcilus vietu ieņem
pazīstamu operu ārijas. leejas maksa no Ls i,
līdz 3,50,— pie P. Neldnera, Aspazijas b. 2.

lecienītā basa J. Niedras koncerts Melngalvju
namā 27. febr., pīkst. 20, veltīts krievu izcilus,

komponistu darbiem. Biļetes no Ls 1,— līdz

Ls 3,— pie Neldnera.

Marinas Kārkliņš - Olavs atvadkoncerts pirms
aizbraukšanas uz Ameriku Melngalvju namā

3. martā, pīkst. 20. Biļetes no Ls I,— līdz 4,
pie Neldnera.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 12. februāri.

Devizes: Ls

1 Amerikas doliars 4,98—5,08
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16,36—16,96
100 Beļģijas beigu 84,60—86,10
100 Šveices franku 116,00—117,5»
100 Itālijas liru 26,24—26,74
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,6»
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 279,80—282,8»
100 Vācijas marku 202,46—204,4&
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95. '
100 Polijas zlotu 94,70-96,30
100 Lietavas litu 84,85—86,05
100 Dancigas guldeņu 94,70—96,30

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,0»

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00 jj
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

.
. . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role,

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

2. februārī tiesa nolēma atzīt

lija Šermana maksātnespējupar

vienkāršu bankrotu un konkursu

slēgt. 116. 1. 39721g

1938. g._7. februārī.

Priekšsēdētāja b. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

2. februārī tiesa nolēma atzīt

Pētera Priedes maksātnespēju

par
vienkāršu bankrotu un kon-

kursu slēgt.

1938. g. 7. februārī.

92. 1. 39722g

Priekšsēdētaja b. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilprocesa

likumu 1575. p., paziņo, ka 1938.

gada 23. februārī atklātā tiesas

sēdē nolasīs Lizetes Lācis,

dzim. Zandbergs, testamentu.

Lizete Lacis, dz. Zandbergs, dz.

1869. g. 11. martā un mir. 1937.

gada 6. decembri Rīga.

1938. g. 10. februārī.

2231. 1. 40052p

Priekšsēdētāja b. J. D ra n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

18. janvārī Jēkaba Karpa pra-

sības lietā pret Mariju Leoniju

Margarietu Karps, šķ. Vēveris,

dzini. Kint, par laulības šķir-

šanu tiesa aizmuguriski nosprie-

da: šķirt laulību, kas slēgta

1921. g. 7. septembrī Batāvijā,

dzimtssarakstu nodala starp Jē-

kabu Karpu (Jacques Karp) un

Mariju - Leoniju Margarietu

Karps, šķ. Vēveris, dzim. Kints

(Marie Leonie Marguerite Karp,

šķ. Wever, dzim. Kint) uz Lik.

par laul. 50. p. pamata, neatka-

rīgi no vainas.

1938. g. 7. februārī.

L. 133/38. 39723g

Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabali, registrac. nod.

pārzinis paziņo, ka Baižkalna

Raunas laukkopības pārraudzī-

bas biedrība, kas reģistrēta ar

apgabaltiesas 1930. g. 2. aprite

lēmumu, galīgi likvidēta. 39808p

Rīgā, 1938. g. 8. febr.

Nodaļas pārzinis H. Mintais.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nocl.

pārzinis paziņo, ka Sv. .Jana

Ģildes namdaru zeļļu palīdzības

un bēru kase, kas reģistrēta

ar apgabaltiesas 1923. g. 19. de-

cembra lēmumu, galīgi likvidēta.

Rīgā, 1938. g. 8. febr. 39809?

Nodaļas pārzinis H. M i n t a1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.

pārzinis paziņo, ka 1924. g. 3.

decembrī reģistrētā ~Latvijas

ģeogrāfijas institūta biedrība"

ir slēgta ar apgabaltiesas adm.

nod. 1933. g. 14. novembra

lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1938. g. 8. febr. 39810p

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr.

nod. uz Likuma par biedrībām

un savienībām 17. p. pamata

pazirjo, ka ar viņas 1938. gada

5. februāra lēmumu reģistrēta

bezpeļņas biedrība: klubs «Lat-

vijas klubs" ar valdes sēdekli

Rīgā. 39924p
Nod. pārzinis J. R a i b ar t s,

Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Miķeļa Žinduja,
dzimis 1874. gada 15. septembrī,

mir. 1937. g. 26. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~ValdībaS' Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

746. 1. 39835g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Kreditnolik.
665. pantu un Tirdzniec. proc.

nolik. 532. pantu, paziņo, ka
1937. g. 14. decembrī tiesa no-

lēma izbeigt lietas iztiesāšanu
par Emburgas patērētāju bied-

rības „Zieds" maksātnespēju.
Jelgavā, 1938. g. 8. februārī.

J* 5781. K 20/37. 39943p

Priekšsed. v. K. K 1 a v i ņ š.
Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Kreditnolik.
665. pantu un Tirdzniec. proc.

nolik. 532. pantu, paziņo, ka
1937. g. 14. decembrī tiesa no-

lēma izbeigt lietu par Ventspils

apr. kooperatīva
_

„Lauksaim-

nieks" maksātnespēju.

Jelgavā, 1938. g. 8. februāri.

5780. K 7/37. 39944p
Priekšsed. v. K. K ļ a v iņ š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Kreditnolik.

665. pantu un Tirdzniec proc.

nolik. 532. pantu, paziņo, ka

1937. g. 16. decembri tiesa no-

lēma izbeigt lietas iztiesāšanu

par Biržu patērētāju biedrības

„Kodols" maksātnespēju.

Jelgavā, 1938. g. 8. februārī.

5772. K 33/37. 39945p

Priekšsed. v. K. K1 avi ņ š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

izskatījusi Jāņa-Alberta Stepa-
noviča lūgumu izsludināt par

mirušu Pēteri-Voldemāru Ste-

panoviču, kas dzimis 1893. gada

23. oktobrī (v. st), pamatojo-
ties uz Civilproc. nolik. 1565.

līdz 1568. pantiem un savu 1938.

gada 3. febr. lēmumu, uzaicina

nozudušo Pēteri-VoldemāruSte-

panoviču ierasties vai dot
tiesai drošas zinas par sevi

1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstn.";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi sludi-

nājuma terminā drošas zinas

par to, ka nozudušais ir dzīvs,
tiesa, saskaņā ar Civilproc.
i:olik. 1569. pantu, izsludinās no-

zudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 8. februārī.

Obl. 320. 1. 39946g
Priekšsed. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar levas Bogmals, dz.

Leimanis, dz. 1870. g. 21. martā,
mir. 1937. gada 20. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgava. 1938. g. 8. februārī.
1065. 1. 39948g

Priekšsed. v. K. K 1 a v i ņ š.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

izklausījusi Finansu ministrijas

lūgumu izsludināt par mirušu

Maksi Kānu, kas dzimis 1880. g.

6. jūnijā (v. st.), pamatojoties

uz Civilproc. nolik. 1565.—1568.

pantiem un savu 1938. g. 13. jan-

vāra lēmumu, uzaicina nozudušo

Maksi Kānu ierasties vai dot

tiesai drošas ziņas par sevi

1 gada laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstn.";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi sludi-

nājuma termiņā drošas ziņas

par to,, ka nozudušais ir dzīvs,

tiesa, saskaņā ar Civilproc.

nolik. 1569. pantu, izsludinās no-

zudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 8. februārī.

Obl. 296. 1. 39947g

Priekšsēd. v. K. K \ a v i ņ š.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.»

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

24. februāra atklātā tiesas sēdē

nolasīs Idas - Karlines - Emmas

Krūmiņš mutisko testamentu.

Ida - Karline - Emma Krūmiņš

dzimusi 1875. g. 18. jūnijā un

mirusi 1936. g. 12. martā.

Jelgavā, 1938. g. 9. februārī.
M. 708. 1. 4008lp

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabali, registrac.

nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
1. februāra lēmumu reģistrēti
Dundagas patērētāju biedrības

1937. g. 2. oktobra biedru pilnā
sapulce pieņemtie statūtu gro-

zījumi.

Jelgavā. 1938. g. 7. februārī.
L. 59/29. 39826g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nodala paziņo, ka ar viņas š. g.
1. februāra lēmumu reģistrēti
Rundāles patērētāju biedrības
1937. g. 9. oktobrī biedru pilna
sapulce pieņemtie statūtu gro-

zījumi.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.
L. 35/20. 39827g
Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nodala, pamatojoties uz Likuma
par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām, paziņo, ka
1938. g. 1. februārī tiesa ir re-

ģistrējusi kopdarbības sabied-
rību ar nosaukumu Tukuma pa-

tērētāju biedrība ar valdes sē-

dekli Tukumā.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

L. 27/38. 39828s

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām, paziņo, ka

1938. g. 1. februārī tiesa ir re-

ģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu Bauskas pa-

tērētāju biedrība, ar valdes sē-

dekli Bauskā.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

L. 29/38. 39829g

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reàistrac.

nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām, paziņo, ka

1938. g. 1. februārī tiesa ir re-

ģistrējusi kooperatīvu sabied-

rību ar nosaukumu Cēres pa-

tērētāju sabiedrība, ar valdes
sēdekli Cēres pag.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

L. 26/38. 39830g

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nodala paziņo, ka Grenču-Irla-

vas zemkopības pārraudzības

biedrība, kas bija reģistrēta

1930. g. 19. jūnijā, ir galīgi lik-

vidēta saskaņa ar minētās bied-

rības likvidatora protokolu no

1937. g. 28. janvāra.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

L. 129/30. 3983 lg

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nodaļa paziņo, ka Dārzkopības

pārraudzības biedrība „Darbs",

kas bija reģistrēta 1931. gada
26. februārī, ir galīgi likvidēta

saskaņa ar minētās biedrības

likvidatora protokolu no 1937. g.

1. marta.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.
L. 45/31. 39832g

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

.Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nodala paziņo, ka l Irlavas-
Grenču laukkopības pārraudzī-
bas biedrība „Druva", kas bija
reģistrēta 1930. g. 19. jūnijā, ir

galīgi likvidēta saskaņa ar mi-

nētas biedrības likvidatora pro-

tokolu no 1937. g. 24. aprila.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.
L. 138/30. 39833s

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.

nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un savienībām, paziņo, ka Tu-

kuma cukurbiešu audzētāja

biedrība, kas bija reģistrēta
1927. g. 19. maijā, ir slēgta ar

tiesas 1937.' g. 10. jūnija lēmu-

mu un likvidēta.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

L. 69/27. 39834g:

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Liepājas apgabaltiesa,

sakarā ar Benitas-Olgas-Fridas

Timbers lūgumu, š. g. 24. jan-
vārī nolēma: 1892. g. 9. aprīlī

Vaiņodes pagastā dzimušo un

nezināmā prombūtnē esošo Fri-

ci-Bernhardu Ziemeli atzīt par

mirušu un mantojumu par at-

klājušos.

Liepājā, 1938. g. 5. februārī.

Akts. 9/38. 39654g.

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Bite,

Liepājas apgabaltiesa

uz Lik. par laul. 77. p. pamata
paziņo, ka tiesa 1937. g. 11. no-

vembrī aizmugurē nosprieda:
starp Andreju Vaskopu un Otī-

liju Vaskops, dzim. Kints, 1927.

gada 15. oktobrī noslēgto lau-

lību šķirt atbildētāja vainas dej

un piedzīt no atbildētāja prasī-

tajās laba Ls 165,— tiesāšanas

izdevumu; atļaut šķirtai sievai

saukties viņas agrākā uzvārda

„Kints".

Liepājā, 1938. g. 5. februārī.
Akts 146-L/37. 39724g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s,

Sekretārs E. Speķis-.

Liepaias apgabaltiesas tirdz-

niec. reg. tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzniec. reg. not. 39. p.,

paziņo, ka Liepājas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

189. nurn. (firma „Efraims un

Hermanis Hunaus") ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 9. febru-

āra lēmumu (4. ieraksts) ie-

rakstīts sekojošais: no 1938. g.
3. janvāra firmas otrs uzņē-

mums, kura darbība atklāta
1919. g. 1. augustā, ir dažādu

preču tirgotava. 39957p

Liepājā, 1938. g. 9. februārī.

Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. Vītinš.

Sekretāra v. A. P1 ūmīt i s.

Varakļānu pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 8512. apliec, ko

7. Siguldas kāju. pulka kom.

1936. g. 19. VI izdevis Georgi-

jam Grigora d. Evstafejevam.

Valdības Vēstnesis
35. num., sestdien, 1938. g. 12. februārī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

M a k s a I a t o s

No —
līdz 1. kl. 2. :kl. 3. kl.

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga pas. — London (Victoria).
— Boulogne Maritime

499,79

411,41

250,53

210,81

339,54

278,28

170,41

142,35

228,41

185,38

116,14

95,21

Ville

— Calais Maritime > 401,00 204,52 270,94 138,05 180,53 92,33

'' "

Ville

— Cherbourg ....

—
Le Havre

....

— Nice-Ville
....

— Paris Nord .
.

.

— Antwerpen(Central)
vai (Oost)

— Bruxelles (Nord) .
—

Oostende (Kaai) .

463,53

440,36

581,40

403,62

368,77

358,33

384,43

248,91

233,47

327,44

208,94

185,02

179,80

192,85

320,03

302,32

410,49

274,27

246,80

239,84

257,94

170,13

159,05

226,66

141,50

124,04

120,56

129,61

217,73

204,76

284,37

184,18

164,20

160,38

170,47

116,44

108,33

158,09

95,46

82,73

80,82

85,87



Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niec. reg. tiesnesis, pamatojoties

uz
tirdzniec. reg. not. 39. p.,

paziņo, ka Liepājas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

404. num. (firma ~Izraelis

Gamza") ar tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 9. februāra

lēmumu (3. ieraksts) ierakstīts

sekojošais: 1938. g. 24. janvārī

miris vienpersonigais tirgotājs

Izraēlis Gamza, kura likumīgie

mantinieki ir Gela Gamza un

nepilngadīgie bērni Taube-Ete-

le Gamza un Dāvids - Hiršs

Gamza, visi ar dzīves vietu

Liepājā, Zāļu ielā 16. 39956p

Liepājā, 1938. g. 9. februārī.

Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ï t i rj š.

Sekretāra v. A. P1 ūmït i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

uz
Emīlijas Riņgis lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1584., 1628., 1631. un 1710. p.,

uzaicina visus kam ir kadi strī-

di vai ierunas pret šinī tiesā

1937. g- 20. apriti publicēto 1934.

gada 11. februārī Kaplavas pag.

mir. Broņislava Franča d. Ringa,

dzim. 1885. g. 15. augustā. 1934.

gada 1. februārī mājas kartība

sastādīto testamentu un arī vi-

sas personas, kurām ir kādas

pretenzijas un tiesības uz mir.

Broņislava Franča d._ Riņga

mantojumu, vai sakara ar šo

mantojumu kā mantiniekiem,le-

gatariem, fideikomisariem, pa-

rāddevējiem u. t. t, celt prasī-

bas un pieteikt savas tiesības

un pretenzijas šinī tiesā 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēša-

nas tiesa nekādas ierunas nepie-

ņems un nepieteiktās tiesības

atzīs par spēku zaudējušām, bet

testamentu pasludinās par liku-

mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1938. g. 5. febr.

L. 370a/38. 39735g

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civil-

nodala, saskaņā ar Civilproc.

nolik. 1575. p., paziņo, ka

1938. g. I. martā minētās noda-

ļas atklātā tiesas sēdē attaisīs

un nolasīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Donata Ataudzina, arī Ve-

ce(a, arī Matisova, arī Aizpu-

rieša, dzim. 1865. g. 16. decem-

brī, mir. 1937. g. 26. novembrī

Līvānu pagastā. L. 21a/38.

2) Jāņa Gribuļa, dzim. 1859. g.

5. martā, mir. 1937. g. 4. de-
cembrī Krāslavas pagastā.

L. 17a/38.
3) Pētera Veltmana, dzim.

1857. g. 21. augustā, mir. 1937.

gada 12. nov. Vipes pagastā.

. L. 35a/38.

4) Jāņa Grobiņa, dzim. 1868.

gada 13. aprilī, mir. 1937. gada

2. februārī Aiviekstes pagastā.

L. 30a/38.
5) Jāzepa Petrovska, dzim.

1853. g. 2. janvārī, mir. 1937. g.
27. janvārī Vārkavas pagasta.

L. 41a/38.

6) Jāzepa Kuliņa (arī Kivlina),

' dzim. 1864. g. 25. aprilī, mir.

1934. g. 14. decembrī Bebrenes

pagastā. L. 62a/38.

7) Ludviga Alika, dzim. 1876.

gada 14. decembrī, mir. 1937. g.

28. aprilī Sventes pagastā.

L. 649a/38.

8) Agatas Surmovrčs, dzim.

1856. g., mir. 1925. g. 26. augus-

r tā Sventes pag. L. 686a/38.

9) Jezupa Motīvana, dzim.

1910. g. 11. septembrī, mir.

1937. g. 7. iulijā Kalupes pag.

L. 1067a/38.

10) Donata Lukjanska, dzim.

1862. s-, mir. 1937. g. 15. augus-

tā Krāslavā. L. 1083a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 7. febr.

s Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

; Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civil-

nodala, saskaņā ar Civilproc.

nolik. 1575. p., paziņo, ka

'938. g. 1. martā minētas noda-
ļas atklātā tiesas sēdē attaisīs

un nolasīs še minēto mirušo
personu testamentus:

1) Helenes Strogonovs, dzim.

1857. g. 21. martā, mir. 1937. g.

5. marta Krivanu sādža.

L. 1106/a3B.
2) Jezupa Utināna, dzim. 1865.

gada, mir. 1937. g. 24. decem-

brī Preiļu slimnīcā. L. 1112a/38.

i 3) Jeremeja Lapas (arī Liepa),
dzim. 1886. g. 14. maijā, mir.

'937. g. 2. decembrī Skrudalie-
nes pagastā. L. 1177a/38.

4) Lūcijas Belovs, dzim. 1852.

gadā, mir. 1937. g. 29. decembrī
Daugavpilī. L. 1180a/38.

5) Lūcijas Belovs, dzim. 1852.

I «ada, mir. 1937. g. 29. decembrī

Daugavpilī. L. 1181a/38.

6) Vladimira Pinska, dzim.

1880. g., mir. 1937. g. io. jūlijā
Uaugavpiļī l. 1182a/38.

7) Pētera Vansoviča, dzim.

'B7B. g. 25. aprilī, mir. 1937. g.
4 - decembrī Naujenes pagasta.

L. 1194a/38.

8) Eduarda Balbekas, dzim.
1896. g. 8. janvārī, mir. 1937. g.
24. septembrī Asūnes pagastā.

, _

L. 1226a/38.
9) Jāzepa Bramana, dzim.

1867. g., mir. 1938. g. 8. janvārī
Jasrnuižas pag. L. 1227a/38.

10) Kirila Trofimova, dzim.
1861. g. 24. jūnijā, mir. 1937. g.

13. marta Kapiņu pagastā.

L. 1304a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 7. febr.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

izskatījusi Akinfa Bogdanova
lūgumu izsludināt par mirušu

Stepanidu Bogdanovs, pamato-
joties uz Civilproc. nolik. 1565.
līdz 1568. pantiem un savu 1937.

gada 29. decembra lēmumu, uz-

aicina nozudušo Stepanidu
Bogdanovs ierasties tiesā,
vai dot tiesai drošas zinas par

sevi 1 gada laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina

visas citas personas, kam ir

drošas ziņas par nozudušās dzī-

ves vietu vai nāvi, iesniegt šīs

ziņas tiesai un aizrāda, ka, ne-

saņēmusi sludinājuma terminā
drošas ziņas par to, ka nozu-

duse ir dzīva, tiesa, saskaņā ar

Civilproc. nolik. 1569. pantu, iz-

sludinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 8. febr.

L. 1071a/38. 39958g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

izskatījusi Antona Dimpera lii-

gurnu izsludināt par mirušu Jā-
zepu Dimperi, kas dzim. 1865.

gada 1. martā (pēc v. st.) Ka-

piņu pagastā, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1565.—1568. p.

un savu 1937. g. 26. oktobra

lēmumu, uzaicina nozudušo

Jāzepu Jēkaba dēlu Dim-

peri ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas zinas par

sevi 1 gada laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn."; tāpat uzaicina visas

citas personas, kam ir drošas

zinas par nozudušo dzīves vie-

tu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai un aizrāda, ka, nesaņē-
musi sludinājuma termiņā dro-

šas ziņas par to, ka nozudušais

ir dzīvs, tiesa, saskaņā ar Civil-

proc. nolik. 1569. pantu, izslu-

dinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 8. febr.

L. 1407a/37. 39959g

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

11. janvāra spriedumu Leiba

Entinš, dzimis 1868. g. Viļņas

apgab. Polijā, atzīts par vainī-

gu netīru, tārpu izēstu, ar ne-

dzīvām vabulēm un to kāpuru

kūniņām, olu makaronu turē-

šanā pārdošanai savā labības

lieltirgotavā Kungu ielā 32,
un sodīts pēc Sodu lik. 236. pan-

ta ar 25 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 7 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 9. februārī.

18. 1. 399770

Miertiesnesis V. Vītiņš.

Sekretāra v. B erg man e.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,

izsludina, ka Alma Tauriņš ar

1937. g. 9. novembra spēkā stā-

jušos spriedumu par to, ka 1937.

gada 27. oktobrī viņas delika-

tešu veikalā 11. novembra bul-

vārī 25, grīda, sienas un maizes

nazis bijuši netīri un arī par to,
ka glabājusi pārdošanai smir-

došu ar pelu izkārnījumiem no-

traipītu gaļu, pēc Sodu lik. 235.

un 236. p. sodīta ar Ls 20,— vai

maksātnespējas gadījumā ar 6

dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 9. februārī.

1342. 39978p
Miertiesnesis R. Kaps.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāzepa Baņa,
dzim. 1871. gada 23. martā,

mir. 1937. gada 25. novembrī,

nāvi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu butu kā-

das tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u._ t. t, pieteikt tas

šai tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 5. februāri.

274. 1. 39976

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 7. februārī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1172. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni Līci, dzim.

1876. g. 4. maijā Madlienas pag.,

un Mariju Līcis, dzim. Tilteslē-

dzis, dzim. 1871. g. 5. novembrī

Katlakalna pag., no 1938. gada
7. febr. pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1934. g. 19. sept. Rīgā, notāra

E. Brikovska kantorī ar reg.

7125. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 7. februārī.
1172. r. 1. 39979g

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Madonas apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.

un saskaņā ar savu š. g. 7. feb-

ruāra lēmumu paziņo, ka lau-

lāto mantisko attiecību reģistra
20. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Kārli-Adolfu Kronīti
(Kronis), dzim. 1898. g. 23. sep-

tembrī Adulienas pag., un Lū-

ciju Kronis, dzim. Jakovičs,
dzim. 1901. g. 17. septembrī Vi-

rānes pag., no 1938. g. 5. febr.

pastāv mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm.), kas nodibi-
nāta 1933. g. 30. jūnijā Gulbe-

nes notāra Līča kantori ar reg.

727. num. noslēgto līgumu.
1938. g. 7. februārī.

3. r. 1. 39785g

Miertiesnesis V. D a u k š a.

Sekretārs A. Metuz ā 1 s.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis

uz Benjamiņa (Bendēta) Leviu-

sa lūgumu un savu 1938. gada

5. februāra lēmumu pamata, uz-

aicina 1929. g. 11. septembrī
Liepājā mirušās Freices-Matil-

des Leviuss mantiniekus, kre-

ditorus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz

viņas atstāto mantojumu, pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." Minētā laikā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 5. februārī.

194. 39737g

Miertiesnesis T. V e g ne r s.

Daugavpils ļ. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

75. p. un prasītājas Daugavpils

pils. pašvaldības lūgumu viņas

prasības Metā.pret Bēru Matiso-

nu, kā lietošanā atrodas pilsē-

tas 27. kvartālā 3.b gruntsgabals

ar prasības vērtību Ls 9,—, uz-

aicina atbildētāju Bēru Mati-

sonu, kura dzīves vieta prasī-

tājai nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzī-

ves vietu. Ja atbildētājs neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēsti atstās kan-

clejā, bet lietu noliks sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Daugavpilī, 1938. g. 7. febr.

69. c. I. 39738g

_JMiertiesnesis_A. Dzintars.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata,
uzaicina visus, kam uz 1926. g.

7. augustā mirušā Benedikta Pē-

tera d. Samoviča atstāto man-

tojumu ir tiesības vai prasības

pret to kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kredi-

toriem u. c, pieteikt tās šai tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas
„

Valdī-

bas Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kas ne-

būs pieteiktas minētā laikā, at-

zīs par zaudētām uz visiem lai-

kiem. L. 11. aps. 39736g

Ilūkstē, 1938. g. 7. februārī,

Miertiesn. H. Švarcbachs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280. 1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 542,23 ar %
un izdev. piedziņai 1938. gada
5. oktobrī pīkst.'lo apgabaltie-
sas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā

Johana-Ootharda Zīverta nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr., Svētes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 5162. num. un sastāv no

Žebru
- Pluču mājām~\37,90 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 18.000,—;.

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 33.800, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 7. februāri.

688. I. 39744

Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Jelgava, Annas

iela 11, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280—1306. pantiem
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 825,06 ar proc. un

izdev. piedziņai 1938. gada
5. oktobrī, pīkst. 10, apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Rein-

holda Paula Ozola nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Platones pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

4271.num. un sastāv no Vileniek-

Jegeru mājām, 48 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 15.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 20.400, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

auja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kanc-

lejā.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

687. 1. 39745

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 11, l.dz. pamatojotiesuz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Paulīnes Bērziņš prasību par

Ls 738,88 ar proc. un izdev.

piedziņai 1938. g. 5. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa Feldtnaņa nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas Jel-
gavas apr., Ozolnieku pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar

15917. num. un sastāv no Dumb-

rāju mājām, 4 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 900 —;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1 300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc liki ma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

669. I. 39746

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Aleksandra Jekševica prasī-
bas par Ls 5107,26 ar proc. un

izdev. piedziņai 1938. g. 5. ok-

tobrī, pīkst. 10, apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos ļ. publiskā izsolē

pilnā sastāvā Minnas - Katrīnas

Jekševics nekustamu īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Virca-

vas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 5575. num. un

sastāv no Rožupes mājām, 7,3 ha

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2563,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Lš 4000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

256,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

;emes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kanc-

lejā.

Jelgavā, 1938. g. 7. februārī.

567. 1. 39747

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-

gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša iela 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. un Martas Rozen-

tāls prasību par Ls 124,31 pie-
dziņai 1938. gada 26. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Vasilija Dmitrija d.

Vredova nekustamu īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
īatgales apr. Purvmalas pag.

Verchnije-Zachodi sādžas ze-

mes robežās, 2. hipot. iec, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 427. num. un sastāv no

35, viensētas, 3,129 ha "platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 370,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

37, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1938. g. 9. febr.
253. 1. 39988g

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-

gales iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Jaunlatgalē, Lāčplē-

ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 94,91 piedziņai 1938. gada
l. oktobri, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē mir. Jevdoki-

jas Jegorova m. Jevstignejevs

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Purvmalas pag., 2. hip. iec,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 1889. num. un sastāv no di-

viem zemes gabaliem 76. F un

76. Fa num., ar kopēju nosau-

kumu „Krūmumala", 15,85 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2800,—;

3) tam ir 'hipotēku parāds

Ls 2700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1938. g. 9. febr.

616. 1. 39989g

Tiesu izp. v- i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt.Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Jaunlatgalē, Lāčplē-

ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 745.36 piedziņai 1938. gada

t. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna, Georga,

Pētera un Pāvila Vasilija d. d.

Kuranovu nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-

latgales apr. Purvmalas pag.

Nižnije-Zachodi sādžas zemes

robežās, 2. hipot. iec, ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 256.

num. un sastāv no 20. num. vien-

sētas, 12.669 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala Ull

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos «adī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Jalmlatgalē, 1938. g. 9. febr.

620. I. 39990g

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgaîìalt. .Taunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša iela 20, pamatojoties uz Ci-

vilpoc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes banka;-; Rē-

zeknes nod. un Latvijas kredit-
bankas Daugavpils nod. prasību
par Ls 213,95 piedziņai 193H. £■

1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Stepana Gri-
gorija d. Pavlenkova nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Purv-
malas pag. Verchnije-Zachodi
sādžas zemes robežās, 2. hipot.

iec, ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 404. num, un sastāv

no 18. num. viensētas, 25,797 ha

platība;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 6000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa
-

un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

da'as kanclejā.

Jaunlatgalē, 1938. g. 9. febr.
613. 1. 39991g

Tiesu izp. v. i. J. Borman l*-

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-

ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 36,33 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Semjona Je-
kima d. Bogova nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Jaunlatgales apr. Kacēnu pag.

Untinas sādžas zemes robe/.as,

2. hip. iec, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1646. num.

un sastāv no zemniekiem pie-

šķirtas zemes viensētas 3 ga-

balos, kuru platībā: 29. num.

24,396 ha, 29.a num. 6,610
ha un 29.b num. 1,395 ha,

32,401 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1938. g. 9. febr.

612. I. 39997«!

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

35. num, sestdien, 1938. g. 12. februārī Valdības Vēstnesis
5



Daugavpils apgabalt.Jaunlat-

gales iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-

ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 57,39 piedziņai 1938, gada

1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

l. nubliskā izsolē Filipa Feodora
d. Vasiljeva nekustamu īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Jaunlatgales apr. Purvmalas

pag. Verchnije-Zachodi sādžas

zemes robežās, 2. hipot. iec,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 453. num. un sastāv no

77. num. viensētas, 8,062 ha pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2300, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000, — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļā.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1938. g. 9. febr.

621. 1. 39994g

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1938. g. 21. febr., pīkst. 12.30,

Daugavpilī, Rīgas iela 40, pār-

dos vairāksolīšana Markoviča

Zeldas un Vulfa mēbeles, kas

novērtētas par Ls 800,— viņu

1936./37. g. ienākuma nodokļu

parāda piedzīšanai. 40048g

Daugavpilī, 1938. g. 9. febr.

Nod. piedzinējs G. Kurmis.

Rīgas prefektūras 11. iec,

priekšu. 1938. g. 25. februārī,

pīkst. 11, Rīgā, Valentīnes ielā

3/5, Atsevišķo tirdzniec. un

rūpniec. darbin. slimo kases pie-

dziņas lietā atklātā vairākso-

līšanā pārdos A/S „Dentelle"

1 lietotu „Heler" mašīnu Singer

& Co firmas, novērtētu par

Ls 250,— un 1 lietotu musturu

izsitamo mašinu „Linz &Eikart"

firmas, kas novērtēta parLs 145,

kopvērtībā par Ls 395,—.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 890. 40153p

Rīgā, 1938. g. 10. februārī.

11. iec. priekšu, v. S a u 1 i t ē n s.

Rīgas kara apr. priekšn. iz-

sludina par nederīgām kara die-

nestam nederīgo apliecības:

1) 40. apl., ko viņš 1919. gada
9. augustā izdevis Jānim Eķim,
dzim. 1889. g. 29. decembrī, un

2) 7242. apliecību, ko viņš 1924.

gada 1. izdevis Jēka-
bam Mārtiņa d. Kupolam, dzim.

40034g

Radiofona abon. kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

bezmaksas abonementa 352. at-

ļauju, kas 1930.
g. 4. jūlijā iz-

dota Aleksandram Arnītim.

L. 6518. 40120g

Rīgas pilsētas finansu valdes

nodokļu daļa izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Jānim Zibar-

tam 1937. g. 2. augustā Skaist-

kalnes pag. valdes izdoto F

56402. zirga pasi. kas 1937. g.

6. augusta pārrakstīta Aitai Ra-

poports, dzīvo Rīgā, Stabu

ielā 72, 17. dzīv. 40025g

Rīgas pils. aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

M 50751/39674, kas 1932. gada
13. VI izdota Ernestam Piele-

nam; 2) R .Nq 118126/38964 1932.

gada 2. VII Aleksandram Hem-

pelim; 3) Z Nq 50875, ko Asares

pag. valde izdevusi Helēnai

Upenieks, dzim. Garkalns, un

4) 75667./3066. grāmatiņu,ko Rī-

gas-Jūrmalas pils. valde 1932. g.

2. VII izdevusi Stepanīdai Rum-

jancevs. 40040g

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu 1182./21.

apliecību, kas 1937. g. 26. febr.

izdota bij. Krievijas pav. Fran-

ciskai Rusinskis, dzim, 1890. g.,

par to ka viņai tiesība nodar-

boties Rīgā, Rīgas-Jūrmalā, Lie-

pājā un Daugavpilī bez atse-

višķas darba atļaujas. 40036g

Rīgas pref. 10. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu karaklau-

sības 12050. apliecību, ko jāt-
nieku pulks 1928. g. 18. dec. iz-

devis Bruno Smitam. 40038g

Baltinavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi KZ 003179/5179, ko šī pag.
valde 1928. g. 23. jūnijā izde-

vusi Idai Cerņaks. 38997 v

Kora ministr. DZM pßronlft
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1938. g. 22. februāri, pīkst. 11,

iegādās rakstiskā izsclē

1) kokvilnas audumu AJ. 111-142, aizsargu krāsā 10.000 metru

2) linu-pakulu audumufl.L.P.xxi-35, 5/B iiaiinātu 15.000..

3) pakulu audumu 1 p.nif-njmiMti... 31.000..

Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 6501 40116

ARSENĀLS
1938. g. 8. martā, pīkst. 10,

izdos r«2&s?ssfs • i*s©Tē

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar techniskiem un izso-

les nosacījumiem, kas saņemami Arsenāla saimniecības daļā (Vecā
Nometņu laukā 84a), no'pīkst. 9 līdz 15. Turpat notiks arī izsolē.

Piedāvājumi jānodrošina ar 3% no piedāvājuma kopsumas.

ARSENĀLS ISZB. g. U». martā, pīkst. 10,

izdos rakstiskā izsolē šādu mantu piegādi
1) brezenta audekli,

2) linu vai kaņepāju lenti,
3) ziemišķa ādu,

4) aitādas,

5) dažādus gumijas izstrādājumus un 40115

6) elastīgu (prievīšu) lenti. L 6505

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar techniskiem un izso-

les nosacījumiem, kas saņemami Arsenāla saimniecības daļā (Vecā

Nometņu laukā 84a), no pīkst. 9 līdz 15. Turpat notiks arī izsole.

Piedāvājumi jānodrošina ar 3% no piedāvājuma kopsumas.

Dzelzs[9|u virsvaldes mašīnu un malerlalu dirskciia
izsludina

rafcstisfcas sacensības:

1938. g. 18. februārī: 3700 gab. svelmes cauruļu, dažāda izmēra,

piegādei;
1938. g. 4. martā: 450 kvadratm. dažādu signāla stiklu piegādei;

1938. g. 7. martā: 1. 2 eļļas transformatoru, pēc apraksta, pie-
gādei,

2. a) 50 domkratu, 10 tonnu celtspējas, sist.

~Simplex" vai ~Barett" un

b) 8 domkratu, koka, 3 tonnu celtspējas,
sist. ~Džeks" piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. istabā. Dalībniekiem jā-
iemaksā drošība 5% no piedāvājumu vērtības. Tuvākas zinas

103. istabā. L 6519 40112

Vidzemes avMeviļ<ms put&s
Rīgā, Krustbaznīcas ielā, š. g. 15. februārī, pīkst. 10,

Pārdos jaukta izsolē nederīgos mantos:
758 kg vilnas lupatas, 55 kg nātnas lupatas, 176 kg maisu lupatas,
175 kg dažādas lupatas, 1170 kg zābakus, 25,5 kg ādas priekš-
metus, 67,1 kg dzelzs lauzumu, 38,1 kg tērauda lauzumu, 7,3 kg
čuguna lauzumu, 140,1 kg dzelzs skārda lauzumu, 129 kg virvi,
7,3 kg gumiju, 153 kg nederīgas zirgu lietas (ādas daļas), 71 kg
nederīgas zirgu lietas (dzelzs daļas), 8 gab. artil. sakas, 24 gab.
transp. sakas, 1 miglojamo aparātu un 1 bufetes skapi.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 1,— zīmognodevu, slēgtā ap-

loksnē, jāiesūta Vidzemes artil. p. saimn. priekšniekam Miz š. g.
15. februārim, pīkst. 10, ar uzrakstu: ~nederīgo mantu izsolei

1938. g. 15. februārī, iemaksājot reizē ari drošības naudu 20% no

piedāvājuma sumas.

Mantas apskatāmas trīs dienas pirms izsoles no pīkst. 10 līdz 14.

L 6321 39264 1* Saimniecības daļa.

Rīsos pilsētas oesflMs uolde
izdod pasūtījumu uz

dažādiem audumiem, gultas segām, spilveniem, zeķēm u. c.

pilsētas slimnīcu vajadzībām.

Piedāvājumi līdz ar paraugiem jāiesniedz līdz š. g.
21. februārim, pīkst. 10, Veselības valdē, Šķūņu ielā 11, iemak-

sājot drošības naudu 5% no piedāvājuma vērtības.

Turpat saņemami sacensības piegādes noteikumi un piegādā-
jāmo audumu saraksts. L 6492 40117

Jelgavas pilsētas valde
pārdod 2 kampi, lietotus Petry-Dereux firmas ā 290 kvadrātmetru
sildvirsmas, ūdens cauruļu, 12 atm. darba spiediena

tvai&a. izostisis
ar visu vajadzīgo armatūru un pie šiem katliem piederošos:

ārdstieņus 6480 kg,
rezerves caurules 95 mm 0, 116 mtr..

barošanas pumpjus 2 gab.,
ventilatoru daļas 2 kompl.,
12,5 PS elektromotorus 2 gab.

Katli un ierīces apskatāmi Jelgavas pilsētas Uzņēmumu no-

daļā, Elektrības ielā 10. Turpat tuvākas ziņas. Telefons 135.
40135 Jelgavas pilsētas valde.

Šoseju 110 zemos O departamenta 13. rajona inženieris
1938. g. 23. februāri, pīkst. 10, savā kanclejā Balvos, Partizāņu ielā 1»

izdos jauktā izsofē

J koka tiltu remonta darbus
Baltinavas. Gauru. Linavas, Purvmalas un Viļakas pagastos.

Nodrošinājums pie izsoles Ls 100,—.'

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, darba laikā. Ls 6462 40113

Elkšņu pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
LA 014295/2265, ko Ābeļu pag
valde 1934. g. 26. martā izde-
vusi Pēterim Lapiņām. 39000v

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 40121/1776-A, ko šī

Pils. valde 1932. g. 8 jūnijā iz-
devusi Janim-Peterim Laucim

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 12349. apliecību par nede-

rīgumu kara dienestam, ko Dau-

gavpils kara apr. priekšu. 1931.

gada 6. okt. izdevis Faivišam

Frīdmanim, dzim. 1908. g.

Biķernieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. NT 018365/

765, ko Salaspils pag. valde

1928. g. 8. jūnija izd. Nikitam

Matvejevam. 38864 v

Cirgaļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. P. T. 013828/

1028, ko šī pag. valde 1928. g.

28. februārī izdevusi Augustam

Lezdiņam. ___3B" 8v

Kosas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 493.

zirga pasi, ko šī pag. valde

1928. g. 25. aprilī izdevusi Do-

rafejam Bullim. 38854 v

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu šīs pils. valdes

Ansim Strādniekam izd. 68594/

2244. darba grāmatiņu. 4001 lg

Liepājas telegr. kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abon. 6329. atļauju, kas

izdota Oskaram Dankeram Lie-

pājā, Kara ostā, Kurzemes

ielā 7. L. 6516. 40118«

Lielstraupes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

kumeļa reģistrācijas 85. zīmi,

ko šī pag. valde 1935. g. 14. nov.

izdevusi Minnai Celmiņš. 38863

Rēzeknes pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L 67149/1482, ko Lu-

dzas pils. valde 1936. g. 12. jū-

nijā izdevusi Mozum-Dāvidam

Leizerovičam, 40009g

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās izdotās Latv.

Rēzeknes pils. policijas iekšz.

pases: 1) MK 002624/8408,_ kas

1929. g. 25. maijā izdota Jānim

Lemešovam; 2) ser. NK 003547/

3535, kas 1928. g. 8. martā izdota

Basai Kamrazs, dzim. Steklovs;
3) ser. NK 001909/1898, kas

1928. g. 23. janv. izdota Šolo-

mam - Nachmanam Jakobso-

nam; 4) ser. AP 002040/282100,

ko Rīgas prefekt.. 1927. gada
16. dec. izdevusi Annai - Rachi-

lei Edelšteins, dzimi Manteifelis;
5) ser. MN 018163/3917, ko Lu-

dzas apr. polic. 1. iec. 1931. g.

20. okt. izdevis Jānim Karpovi-

čam; 6) ser. JT 015326/926, ko

Daugavpils apr. polic. 4. iec.

priekšn. 1928. g. 19. martā iz-

devis Agripinai Jakušovs; 7)
kara klausības 8387. apliecību,
ko 9. Rēzeknes kājn. pulka ko-

mand. 1928. g. 24. aug. izdevis

Aleksandram - Zusmanim Ger-

manam un .8) 17958. apliecību,

ko Rēzeknes kara apr. priekšn.
1922.

g. izdevis Hiršam Gold-

bergam, kā nederīgam kara
dienestam. 38686p

Rūjienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 300. ku-

meļa registr. zīmi, ko šī pag.

valde 1935. g. 16. maijā izde-

vusi Hermanirn_Sīleram._ 39001

Svētes pag. vafde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa

reģistrācijas 80. zīmi, ko 1934.

gada 24. aug. šī pag. valde iz-

devusi Davum Frišmanim._

Tukuma pils. valdes aizgādīb.
nodala izsludina par nederīgu

nozaudēto Z 48498. darba grā-

matiņu, ko Praviņu pag. valde

1932. g. 11. jūnijā izdevusi Li-
zetei-Martai Tauriņš. 40010g

Tukuma pasta-telegr. kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abon. 912. atļauju,
kas izdota Andrejam Meijerarn
Praviņu „Liekniņos". L. 6517g

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekà izsludina par nederīgu
nozaudēto ieroču 3. atļauju, kas
1935. g. 3. janv. izdota Ernes-
tam Eglītēm, dzīvo Valmierā,
Cesu iela 20. 40029g

Vecauces pag. valde izsludina
par nederīgu 307. labības grām.,
kuru ta izdevusi Donatam Tu-
čam 1 400117g

Vircavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 143. zīmi, ko šī

pag. valde 1935. g. 15. okt. iz-

devusi Kristapam Rozenba-
cham. 38629p

Dažādi

sludinājumi.

Rīgas Vidzemes šossjas
sadraudz. biedr. ~Kultūra"

kluba likvidators

uzaicina šī kluba kreditorus un

debitorus pieteikt prasības vai
parādus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald
Vēstn.", Rīgā, Stabu ielā 12,
205. ist., no pīkst. 9 līdz 15.

Nepieteiktās prasības atzīs par
dzēstām. 40160 Likvidators.

W tirgotāju idi. vai
paziņo, ka biedrības

Kārtējā kopsapulce
notiks š. g. 28. februārī, pīkst. 17,

Kongresa nama, kongresa zāle.

Darba kārtība:

1) kopsapulces darbinieku vē-

lēšana;

2) biedrības 1937. gada saimnie-

ciskā un mantas pārskata

apstiprināšana un pieņem-

šana;

3) biedrības valdes, revīzijas

komisijas un padomes vēlē-

šanas; 40137p

4)_dažadļ jautājumi. Valde.

Akc. sab.

„Ādn un vilnas csnīrāle"
valde

uzaicina akcionārus ierasties uz

Kārtēju

pilnu akcionāru sapulci
1938. gada 3. martā, pīkst. 10,

Rīga, 15. maija laukuma 1,

Latvijas zemnieku kredīta ban-

kas telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) 1937. gada pārskata pie-

ņemšana un pelņas sadalī-

šana;

3) 1938. gada budžets;

4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 40154p Valde.

li Kuldīgas aizsargu pulka
Kursīšu noda is

1938. g. 23. janvāra

MANTU LOTERIJAS

VINNĒJUŠOLOŽU SARAKSTS.

Vērtībā līdz Ls 60,—: 895. num.

Vērtībā līdz Ls 30,—: 1573,
1136. num.

Vērtībā līdz Ls 20,—: 2700,

1494, 2014, 2902. num.

Vērtībā līdz Ls 10,—: 45, 177,

216, 839, 875, 1076, 1847, 2088,

2871, 2914. num.

Vērtībā līdz Ls 5,—: 27, 169,

244, 405, 615, 650, 707, 879, 1276,

1348, 1379, 1386, 1390, 1616, 1663,

1502, 1846, 1897, 2620,2737. num.

Vērtībā līdz Ls 3,—: 8, 200,

275, 498, 956, 1086, 1327, 1350,

1403, 1521, 1607. 1703, 1941,

2008, 2326, 2337, 2647, 2697,

2812, 2895, 2962. num.

Vērtībā līdz Ls 2,—: 24, 37,

47. 69, 7A, 82. 83, 100, 107, 108, 130

170, 176, 207, 230, 231, 254, 269,
275, 277, 295, 331, 338, 349, 354,

384, 394, 404, 406,410,415,423.427,
486, 490, 506, 509, 531, 557, 564,
573, 582, 607, 610, 626, 632, 638,

660, 679, 692, 698, 699, 703, 731,
735, 745, 753, 754, 777, 788, 790,

799, 837, 850, 860, 866, 883, 885,
893, 897, 901, 904, 909, 911, 936,
940, 943, 945, 949 ,958, 976, 982,
984, 989, 990, 1003, 8, 12, 18, 27,
30, 33, 60, 73, 75, 81, 84, 92,
1103, 4, 15, 17, 24, 27, 53, 68, 76,
89, 1230, 31, 42, 49, 54, 55, 77,
81, 86, 89, 94, 95, 1302, 6, 17,
21, 24, 43, 47. 61, 69, 93. 94,
1427, 29, 34, 72, 96, 98, 1511,
42, 57, 60, 68, 75, 1602, 13, 16,
18, 25, 29, 32, 38, 41, 54, 55, 70,
84, 90, 1718, 26, 36, 37, 66, 68,
73, 1812, 19, 26, 30, 34, 35, 42,
53, 65, 74, 88, 95, 1920, 28, 31,
33, 39, 45. 63, 72, 2025, 26, 30,
44, 48, 60, 2110, 31, 32, 52, 53,
61, 65, 85, 87, 2201, 4ļ 13, 15

18, 31, 32, 38, 66, 69, 75, 85, 93,
97, 2313, 15, 19, 20, 43, 46, 56,
58, 65, 66, 77. 90, 91, 2401, 4
47, 54, 67, 85, 87, 97, 2506, 12,
24, 29, 30, 33, 35, 40, 45, 46, 50,

Rīgā, Tērbatas un

Bilance uz 1937.

Aktivs

Nekustama manta. .

Inventārs

Kase
Tekoši rēķini kredīt-

iestādēs

Vērtspapiri
Debitori

Preces

Ls

345.988,72
43.620,14

3.132,39

49.160,79

71.543,12
4.768,23

18.525,81

Merķeļa ielu stūrī,

g. 30. septembrī.

Pasi vs

Pamatkapitāls . .
Rezerves kapitāls .

Amortizācija . . .
Kreditori
Neizmaksātā divid.

Pelna

Aktīva kopsuma 536.739,20 Pasiva kopsuma 536^739^20

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls

Algas un atalgojumi . 54.011,39

Tekoši izdevumi . . 13.409,—

Nodokli 46.559,21

Apdrošināšana . . . 4.231,27

Dažādi izdevumi un

zaudējumi ....
16.321,47

Tīra peļņa 23.957,97

158.490,31

Pelņa
lenākums no preču

pārdošanas ....

lenākumi no citām

darbības nozarēm .

lenākumino kustamas

un nekust, mantas

ekspluatācijas. . .
Procenti

Dažādi izdevumi . .

Ē'lJlill Valde.

75, 78. 98, 2617, 34, 38, 53, 70,

74, 94, 2702, 19, 36, 45, 48, 51,

54, 81, 92, 97, 2802, 8, 10, 12, 16,
28, 32, 40, 43, 44, 47, 52, 53, 64,

68, 70, 74, 86, 90, 2907, 15, 35,
57, 59, 73, 76, 82, 89, 93, 95. num.

Kursīšu aizsargu nod. priekšn.
(38849p) V. B r a ž ņ e v i cs.

Rindas kultūras veicināšanas

biedrības „GAISMA"

1938. gada 30. janvāra

MANTU IZLOZES VINNĒJUŠO
LOŽU SARAKSTS.

Ls 180,— kumeļš, 253. num.

Ls 110,—,
velosipēds, 568. n.

Vinnestu vērtība no Ls 10,—

līdz Ls 50,—: 344,636, 1025. num.

Vinnesti ar vērtību no Ls 2,

līdz Ls 10,—: 7, 10, 22, 29, 47,

55, 103, 105, 115, 125 156, 171,

190, 220, 221, 267, 272, 274, 277,

293, 304, 308, 313, 314, 325, 329,

334, 335, 346, 366, 368, 370, 376,

397, 399, 419, 427, 430, 438, 456,
458, 464, 475, 484, 486, 495, 539,

567, 584, 593, 595, 600, 634, 639,

640, 655, 672, 676, 705, 706, 710,

713, 715, 730, 751, 752, 761, 789,

816, 828, 837, 844, 852 857, 891,

904, 916, 920, 949, 952, 956, 961,

963, 969, 970, 974, 991, 992, 996,

1002, 1005, 1007, 1018, 1028, 1031,

1035, 1037 un 1044.

Vinnesti ' jāizņem 1 mēneša

laikā pēc šī saraksta izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī"; no-

teiktā laikā neizņemtie vinnesti

pāriet biedrības īpašumā. Vin-

nesti saņemami svētdienās no

pīkst. 18 līdz 20 Rindas pamat-

skolas telpās. 39256p

Mantu izlozes atbildīgais vad.
R o b. Ābele.

ļiulĢ-VMM un

Ruldisas - Skrundas
autobusu braucienu pagaidu

saraksts.

Kuidīga-Ventspils.

Ikdienas: no Kuldīgas pīkst. 7

„ Ventspils „
16

Kuldīga-Skrundas stac.

Ikdienas: no Kuldīgas pīkst. 5.45

un 16,30,

no Skrundas pīkst. 10,25

un 19.40.

Papildus ziņojam, ka turp-

māk autobuss uz Ventspili aties

no Kuldļgas, Baznīcas ielā 11,

pa Liepājas ielu, jauno tirgus
laukumu un Piltenes ielu uz

Ventspils ceļu. 40136p

Autosat. sab. V. Bergholds un

. biedri.

likumu un Mintsfŗu kaitināts

noteikumu krājums,
1938. g. 3. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, pilī l. istabā, kur

arī vienīgi jāgriežas ar piepra-
sījumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas Ls 0,40
ar piesūtīšanu

,
0,45

Saturs:

21) Likums par 1937. g. 31. ok-

tobra Nolīgumu par maksā-

jumu kārtošanu preču apgro-
zība Latvijas Republikas un

Vācijas Valsts starpā.
22) Likums par Tirdzniecības

konvenciju starp Latviju un

Turciju.

23) Tirdznieciskāvienošanāsstarp

Latviju un Turciju.
24) Klīringa vienošanās starp

Latviju un Turciju.
25) Likums par Tirdzniecības un

kuģniecības līgumu starp

Latvijas republiku un Grie-

ķijas karaļvalsti.
26) Kompensācijas vienošanās

starp Latvijas Republiku un

Grieķijas Karaļvalsti.

Paziņojums (par Lik. kr.

1937. g. 22 spēkā stāšanos).

Valdības Vēstnesis 35. num., sestdien, 1938. g. 12. februārī

lespiests Valsts tipogrāfijā.

6


	Valdības Vēstnesis no. 35 12021938�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā:�猀㙣〰㘵
	Likums par kārtību un sabiedrisku drošību valstī.�Ĉ⌂鯗ₐ谇삂⸭곛醬슃⼮薸蔁끻ᐓ蒯ኌ蜂
	Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos par pilsētu pašvaldību darbības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā.�楤瑨∾㠴〰㰯灡牡派ഊ़灡牡洠湡浥㴢浩湈敩杨琢㸲〰㰯灡牡派ഊ़灡牡洠湡浥㴢浡硈敩杨琢㸸㐰〼⽰慲慭㸍਼⽒啌䔾ഊs
	Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par pagastu pašvaldību darbībai ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā.�dības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes īpašum
	Pārgrozījumi likumā par pagastu pašvaldību.�　㈀戀　　㘀㈀　　㜀㔀　　㈀　　　㘀
	Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par slimo kasu un to savienību pārvalžu darbību izņēmuma stāvokļa laikā.�　　㜀㐀㘀㜀㐀㜀㔀㜀㌀㔀挀㐀攀㐀挀㐀挀㈀搀㐀㐀㐀昀㐀㌀㔀㜀㐀昀㔀㈀㔀㠀㈀搀㌀㔀挀㐀㐀㔀㜀㔀㌀㜀㈀㜀㘀㔀挀㐀㌀㘀搀�
	Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par administratīvām tiesām.����������������������������������
	Pārgrozījumi un papildinājumi Izglītības un kultūras nolikumā.�m.��������������������������������
	Likums par koppienotavu darbības racionalizēšanu.�������:G*
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdības locekļi Rigas latviešu biedrības svinībās.�ņēmuma stāvokļa laikā.��
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1938. g. 11. februarī.�ꂓ䀗汩洎났岁瀳Ȝᣜ묛籩洎놬岁怱搕꼕�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���38�Ⴄ룩焜ê焜����
	Pasta un telegrafa departamenta rīkojums. Grozījumi Starptautiskā telefona tarifā.�㈀㜀开　　㠀开昀漀爀倀䐀䘀⸀樀瀀㈀�
	51. rīkojums par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas un Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.����������������������������������������

	Valdības iestāžu paziņojumi.�ਲ਼⁔爍ਯ䙯湴唠ㄠ呦ഊ焍ੂ名
	Meklētizbeidzamo personu 2236. saraksts.�����
	Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,�alizēšanu

	Vietējo iestāžu paziņojumi. Ielas slēgšana Rīgā.��������0㌳0㌶삉众悪ܜꢤܜ䃮ﬖ��������0㜴
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	KURSI.
	Tiesu sludinājumi.�㉢Ⰰㅪ愀
	Citu iestāžu sludinājumi.�嘜����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�눀ሀ錀ࠇ桨朕䢊匜�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Eģipte. Maksa par vienkāršu sarunu��䤜䃫䤜����
	Maroka. Maksa par vienkāršu sarunu�����
	Brazilija. Maksa par vienkāršu sarunu�遤蠜Ȁऀ
	Haiti. Maksa par vienkāršu sarunu�Ȁ�Ȁ�
	Tarifa 92. lapp., Filipinu salas, maksas tabelei jābūt šādai:�렞舜舜怞舜��������
	Iraka. Maksa par vienkāršu sarunu.�䘇�က梉
	Palestina. Maksa par vienkāršu sarunu�+谕Ԁ
	Sirija. Maksa par vienkāršu sarunu.�nu�+
	a) vienas reizes braucienu biļetu maksa:�����
	b) turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksas:�〰㘳〰㘹〰㘵〰㙥�


